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ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

Başkan Erdoğan değişim ve 
dönüşümün adıdır. Hayali olmayanın 
hedefleri, hedefleri olmayanların ge-
lecekleri olmaz diye yola çıkan Sayın 
Erdoğan, Türk siyasetine halkın için-
den mazlum ve mağdurları anlamış 
birisi olarak geldi. Geçmişte vesayet 
rejimini idare edenlere kaostan besle-
nenlere göre ise Erdoğan daha fazla 
ilerlemeden hemen ezilmesi önü ke-
silmesi gereken birisiydi. Ak partiyi 
kurduğu seçimi kazandığı gün önüne 
engeller koyulmaya başlandı.
Aslında yalnızlığı o gün başladı. Sözde 
Cumhuriyet yürüyüşleri başlatıldı. 
27 Nisan -e muhtırası verildi. Gezi 
olayları tertiplendi. MİT Müsteşarını 
ifadeye çağırma girişimi yapıldı.17/25 
Aralık olayı tertiplendi. 15 Tem-
muz ihaneti yapıldı. Ülke uçurumun 

kenarından döndü. Sayın Erdoğan, 
tüm olumsuz oyunlara ve kurulan tu-
zaklara rağmen sistemin merkezine 
yürüdü ve ülkeyi yönetmek için zir-
veye oturdu. Erdoğan’ı öncelikle yol 
arkadaşı diye yanına aldıkları yalnız 
bıraktı. O, sadece ülkenin geleceğini, 
vatanın yarınını düşünüyor.
Gelecekte Tarih kitapları, Zirvede bir 
yalnız adam Recep Tayyip Erdoğan 
diye yazacak. Oynanan her oyun, 
kurulan her tuzak ve kriz anında bir 
süre kaderiyle baş başa kaldı.
Öncelikle TSK ve sivil siyasi otorite 
arasında tam uyum sağladı. İçeride 
birlik beraberlik sağlandı. TSK ve 
sivil siyasi otorite arasında çekişme 
bitince millet huzur buldu rahatladı. 
TSK ve sivil siyasi otorite Emperyal-
izme rest çekince ABD ve yandaşları 
Erdoğan’ı hedef alarak Türkiye’ye 
saldırdılar.  Yeri geldi terör destekçi-
si ABD ve başkanı Trump: Tür-
kiye belirlediğim sınırların dışına 
çıkarsa ekonomisini mahvederim 
diye tehdit etti. Bu günkü ekono-
mik krizi anlamayanlar, anlamak 
istemeyenler geri dönüp o günlere 
baksın. Sayın ERDOĞAN Ameri-
ka adına, taşeronluğu kabul etmedi, 
Kıbrıs’ta istenilen tavizi vermedi, 
Suriye’nin kuzeyinden Akdeniz’e 
uzanan terör koridoruna, Kürt açılımı 
olarak kapı aralamadı. İçerideki mu-
halefete, dışarıdaki hainlere karşı hep 

BAŞKANDAN

“  ZİRVEDEKİLER DAİMA 
YALNIZDIR...”
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Türkiye’yi savundu.
PKK, DEAŞ, DHKP - C, FETÖ 
terör örgütleriyle eşzamanlı ve to-
pyekûn mücadele başlattığı, Ermeni-
stan sınırını açmadığı, Somali’ye el 
uzattığı, Müslüman ve mazlumların 
dramını dünyaya duyurduğu, AB’nin 
ikiyüzlülüğünü dışa vurduğu, Yerli 
sanayi ve milli savunma yatırımlarını 
başlattığı, Çok sayıda mega ( önemli ) 
projeyi hayata geçirmeye çalıştığı, 
Türkiye’nin Milli birlik ve 
bütünlüğünü savunduğu “Tek Vatan, 
Tek Millet, Tek Bayrak, Tek Devlet” 
dediği, Türkiye’nin geleceği için yeni 
reformlar başlattığı vesayet odaklarına 
hizmet etmeyeceğim dediği, dış mü-
dahaleyi kabul eden bir ülke olmak 
istemediği için dışarıdaki ve içerideki 
hainler ERDOĞAN’I hiç sevmediler, 
sevemediler. Çünkü”  zirvedekiler 
daima yalnızdır...”
Tarihin garip bir tecellisidir ki; zir-
vedeki liderler, bulundukları yerde, 
yalnızdırlar. Zirvedeki liderlerin, ne 
kadar çok seveni varsa, o kadarda 
çok, nefret edeni vardır. Lider, ne ka-
dar dik durursa, ne kadar güçlü olursa, 
ona olan nefret, o ölçüde artıyor ve 
şiddetleniyor. 
Recep Tayyip Erdoğan`a da tari-
hte az rastlanır bir kin ve düşmanlık 
vardır. Kurulan tuzakları bozdu, zor-
luklardan kaçmadı, vatan için mü-
cadeleyi bırakıp, gitmedi dik durdu. 
Dengeleri değiştirdi, haince planlanan 
ve uygulamaya konan oyunları bozan 

mazlumların umudu Dünya beşten 
büyüktür diyecek kadar ülkesini seven 
yürekli başkan Erdoğan’dır.  Geçmişte 
olduğu gibi 7 değil, 70 düvel birden 
saldırıya geçti. 
Recep Tayyip Erdoğan 
Milli olun...
Yerli olun...
Vatana sahip çıkın diyor. Türkiye 
üzerine oynanan haince oyunları 
görüyor oyunları bozmak için can-
la başla çalışıyor. Bizlere anlata-
rak uyandırmaya çalışıyor. Bizler de 
yazarak anlatmaya gayret ediyoruz.
Başkan Erdoğan Türkiye’nin 
sorumlulukları var diyerek 
Türkiye’nin önüne yeni bir he-
def ve vizyon koydu. Dışarıdakiler 
bunu anlamakta zorlanıyor olabil-
ir, bunu anlarız. Fakat bizler içeride 
Başkan Erdoğan’ın kıymetini bilemi-
yor, anlamıyor Erdoğan’ı yalnız 
bırakıyoruz. Anlayacağınız  Erdoğan 
yalnız bırakıldı!..
Devlet aklıyla bunu en iyi MHP li-
deri Sayın Bahçeli anladı ve ölümüne 
destek veriyor. Anladı çünkü ülkenin 
bakası her şeyden önce gelirdi. Bu 
nedenle Cumhur ittifakını kurdular. 
Bakmasını bilen görür. “ Görmek iste-
meyen göze ışık ne yapsın”
Koltuk kavgamızı, şahsi çıkar ve men-
faatlerimizi bir kenara bırakmalıyız. 
Tarafsız bir gözle, elimizi vicdanımıza 
koyarak insafla düşünelim. Erdoğan’a 
milletçe sahip çıkalım.

BAŞKANDAN
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Cumhurbaşkanı Erdoğan,
CHP Genel Başkanı Özel’i kabul etti

KAPAK KONUSU: SİYASETTE UZLAŞMA DÖNEMİ

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, CHP Genel Başkanı Özgür Özel’i 
kabul etti. Basına kapalı yapılan görüşme, 1 saat 35 dakika sürdü.

AK Parti Genel Merkezi’ndeki, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Özel görüşmesi, basına kapalı yapıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Özel görüşmesi, 1 saat 35 dakika sürdü.
Kabulde, CHP İstanbul Milletvekili ve TBMM Dışişleri Komisyonu Üyesi Namık Tan ile Elitaş da yer 

aldı.
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KAPAK KONUSU: SİYASETTE UZLAŞMA DÖNEMİ

Özel’i, partiye gelişinde Genel Başkanvekili Mustafa Elitaş karşıladı.
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GÜNCEL HABER

Dışişleri Bakanı Fidan: İsrail’i 1967 sınırlarını kabul etmeye
davet etmemiz lazım

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, “İsrail’i de 1967 
sınırlarını kabul etmeye davet etmemiz lazım. Sadece 
Hamas değil bütün Filistinliler 1967 esas alınarak ku-
rulacak Filistin devletine razı.” ifadelerini kullandı.
Bakan Fidan, şunları kaydetti:
“(İran-İsrail) Bu gerginlik daha büyük bir savaşın 
habercisi de olabilir. Şu an için durum sakinleşmiş 
görünse de bu potansiyel her zaman var.”
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, işgale karşı direnişin 
artık İsrail ve Filistin arasındaki bir savaş değil, tüm 
dünyada zalimler ile mazlumlar arasındaki bir mü-
cadele olduğunu belirterek, “Hiçbirimiz Filistinliler-
in kanı üzerinden aramızdaki meseleleri ya da reka-
betleri çözme hakkına sahip değiliz.” dedi.
İslam İşbirliği Teşkilatı 15. Zirvesi, Filistin’e destek 
mesajıyla başladı
Bakan Fidan, İİT 15. Zirvesi kapsamında temaslarda 
bulundu
Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye göre, 
Gambiya’nın başkenti Banjul’da düzenlenen İslam 
İşbirliği Teşkilatı (İİT) 15. Zirvesi’nde konuşma ya-

pan Fidan, İsrail’in Refah ile ilgili planlarını hayata 
geçirmeyi başarması halinde tarif edilemez boyutta 
bir felakete daha tanık olunacağını vurguladı.
İsrail’in hesap vermesi gerektiği halde cezasız 
kaldığına işaret eden Fidan, Filistinlileri savun-
mak için safları sıklaştırmanın tüm ümmetin görevi 
olduğunu belirtti.
Fidan, şöyle devam etti:
“Bu bizim sınavımızdır. Birlik olabileceğimizi 
kanıtlamalıyız. İslam aleminin diplomatik yollar ve 
gerektiğinde zorlayıcı önlemler aracılığıyla sonuç 
alabileceğini göstermeliyiz. İslam tarihi yıkıcı bölün-
melerle doludur. Bugün bu hataları tekrarlayamayız. 
Filistin davası bölgesel rekabetlere kurban edilemez. 
Hiçbirimiz Filistinlilerin kanı üzerinden aramızdaki 
meseleleri ya da rekabetleri çözme hakkına sahip 
değiliz. İslam aleminin dayanışması ve birlikteliği 
kaybolursa tek kazanan İsrail ve destekçileri 
olacaktır.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bugüne kadar bölgeye sevk ettiğimiz toplam 45 bin tonu aşan yardım 
malzemesiyle bu zor günlerinde Filistin halkının yanında olduğumuzu gösterdik.” dedi.
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GÜNCEL HABER

Gazze’ye insani yardım ulaştıracak gemi Mersin’den uğurlandı

İsrail’in saldırısı altında bulunan Gazze Şeridi’ndeki 
Filistin halkıyla dayanışma amacıyla tedarik edilen 
gıda, bebek malzemesi, uyku tulumu ve glütensiz 
ürünlerden oluşan 5 bin 66 tonluk yardımın yüklendiği 
gemide hazırlıklar tamamlandı.

Mersin Uluslararası Limanı’ndaki rıhtımda bulunan 
“11. İyilik Gemisi” için uğurlama töreni düzenlendi.

“Son Gazzeli evine dönene kadar Türkiye’nin bu 
yardım operasyonu devam edecek”
Programda konuşan Türk Kızılay Genel Başkan 
Yardımcısı Ramazan Saygılı, bir “İyilik Gemisi”ni 
daha Gazze’ye göndereceklerini söyledi.

Gemide 85 milyon Türk halkının selam ve duasının 
olduğunu dile getiren Saygılı, “Bugüne kadar giden 
tonajlı gemilerimizin en büyüğünü gönderiyoruz. 
Ağırlıklı gıda ve çocuk mamaları olan gemiyi biraz 
sonra el sallayıp uğurlayacağız. Bu, süren bir opera-
syon. Bu İyilik Gemisi, ülkemizin İyilik Gemisi. El 
birliğiyle, güç birliğiyle dolduruyoruz. El birliğiyle, 

güç birliğiyle dağıtıyoruz. Son Gazzeli evine dönene, 
huzura kavuşana kadar Türkiye’nin bu yardım opera-
syonu devam edecek.” diye konuştu.

Konuşmanın ardından uğurlanan gemi, yaklaşık iki 
gün sürmesi planlanan deniz yolculuğuyla Gazze’ye 
en yakın bölge olan Mısır’ın El-Ariş Limanı’na 
ulaşacak.

Limana yanaşacak gemiden indirilecek insani yardım 
malzemeleri, tırlarla Refah Sınır Kapısı’na taşınacak.

Gümrük işlemlerinden sonra Filistin Kızılayına tes-
lim edilecek malzemeler, Gazze’deki ihtiyaç sahipler-
ine ulaştıracak.

Öte yandan, AFAD koordinasyonunda topla-
nan yardımları Gazze’ye ulaştıracak “10. İyilik 
Gemisi”nde de işlemlerin sürdüğü bildirildi.

Gazze’ye ulaştırılması için Türk Kızılay öncülüğünde hazırlanan 5 bin 66 ton insani yardım malzemesini 
taşıyan gemi, Mersin Uluslararası Limanı’ndan uğurlandı.
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BAKIŞ AÇISI

Savaş ve Çatışma Bölgelerinde İnsanlığın Vicdanı INGO’lar
Geçenlerde ülkemizin en önde ge-
len Vakıflarından birisi olan Uluslararası 
Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma 
Vakfı adına katıldığım ve ağırlıklı olarak 
uluslararası kriz ve çatışma bölgelerinde 
insani yardımların konuşulduğu toplantıda 
bir kez daha, başta ülkemizde faaliyette 
bulunan Vakıf ve dernekler olmak üzere, 
“Uluslararası Hükümetdışı Kuruluşlar” 
olarak da adlandırılabilecek INGO’ların, 
giderek demokratik değerlerin geliştiği ama 
ne yazıktır ki özellikle ülkemizin de içinde 
bulunduğu Ortadoğu çoğrafyasında olduğu 
gibi çatışmaların ve insanlık dramlarının 
yoğunlaştığı bölgelerde üstlendikleri görev 
ve yürüttükleri muazzam çalışmaların, 
insanlığın içinde bulunduğu sorun ve 
sıkıntıların çözümünde ne kadar etkili 
oldukları gerçeğini bir kez daha ortaya 
koydu. Özellikle vicdanı olan insanlığın bir 
an önce son bulmasını güçlü gösterilerle 
kendi hükümetlerinden talep ettiği ancak 
ne yazıktır ki, ABD ve Batılı Devlet yöneti-
cilerinin hala suskun kalırken, Gazze’de 
yaşanan insanlık dramına, savaş ortamında 
canları pahasına gerçekleştirdikleri insani 
yardım faaliyetlerinin yanında hunharca 
saldırılar sonucunda her gün canlarını kay-
beden masum Gazzelilerin dramlarını ce-
surca dile getirerek, daha henüz insanlığın 
ölmediğini haykırmaya, bölgede yaşanan 
insanlık dramını tüm boyutları ile dünya ka-
muoyunun dikkatine sunmaya, hayatlarını 
kaybetmeyi göze alarak gözler önüne ser-
meye ve Gazze’de yaşanan insanlık dramı 
karşısında suskun insanlığın vicdanı olma-
ya devam ediyorlar. 
Gerçekte, 20. yüzyılın ikinci yarısından 
sonra konuşulmaya başlanmasıyla bir-
likte genel olarak Doğu bloğunun ve iki 
kutupluluğun sona ermesinden sonra gün-
deme oturan Yeni dünya düzeni, soğuk 
savaş süresince varolan fakat diğer siyasal 
tehlikelerin öneminden dolayı su yüzüne 
çıkamayan çok çeşitli mikro problemin 
dünya toplumlarına ve siyaset arenasına 
yerleşmesini de beraberinde getirmiştir. 
Bu süreç, dünyanın eskiden olduğu gibi 
sadece ikiye değil, onlarca birbirinden 
farklı nedenli inanç, düşünce ve ekono-
mik bloklara bölünmesine neden olmuştur. 
Bunun sonucunda kültürel, tarihi, dini ve 
iktisadi kökenli ayrılık ve farklılıkların 
yoğunlukla yaşandığı özgüven ve bir si-
yaset anlayışı ortaya çıkmıştır  Başka bir 

ifadeyle günümüzün yeniden şekillenen 
dünyasında sivil toplum kuruluşları, bu 
yeni anlayışın en önemli aktörleri olarak 
karşımıza çıkarmaktadır. 
Öyle ki günümüzün küresel ekonomik 
ilişkilerinde ulusal hükümetlerden beklenen 
sadece küresel ekonominin gerektirdiği ka-
musal hizmetlerle sınırlı olunca, bu durum 
Uluslararası STK’ların hem ulusal hem de 
uluslararası güç ve etkinliklerinin gittikçe 
artmasına yol açmıştır. Örneğin, Birleşmiş 
Milletler 1945 yılında kurulduğunda 
uluslararası ilişkileri belirleyen temel aktörl-
erin devletler olduğu konusunda herhangi bir 
kuşku bulunmamaktaydı. Oysa günümüzde, 
STK’lar uluslararası ilişkileri zaman za-
man devletlerden çok daha fazla etkileyen 
yeni aktör olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Nasıl tanımlanırsa tanımlansınlar STK’lar, 
günümüzde uluslararası sisteminin önemli 
aktörleridir. Kimi büyük STK’ların bütçe 
ve kaynaklarının çok sayıda gelişmekte 
olan ülkenin bütçesinden daha fazla olduğu 
herkes tarafından bilinen bir gerçektir. 
Örneğin, Greenpeace’in şu anda Avrupa, 
Amerika, Asya ve Pasifik’te 40 ülkedeki 
varlığıyla, 24 ulusal ve 4 bölgesel ofisi ve 
bu ofislerin yaptığı çalışmaları olanaklı 
kılan ve 101 ülkede 2.9 milyon destekçisi 
bulunmaktadır. Bu gücüyle Greenpeace 
1971 yılında ABD’nin Alaska’da nükleer 
denemeleri durdurmasında, 1996 yılında 
atom bombası denemelerinin dünya çapında 
yasaklanmasında, 1998 yılında Shell’in 
Brent Spar petrol platformunun 1995 yılı 
içinde Kuzey Denizi’ne batırılmasının 
engellenmesinden sonra benzer tesisler-
in Kuzey Atlantik’te denize batırılması 
yasağının konması ve uygulanmasında 
2000 yılında Türkiye’deki nükleer enerji 
planlarının iptal edilmesinde ve yine 1995 
yılında İzmir’in Salhane bölgesinde bulu-
nan tabakhanenin körfeze boşalttığı atıklar 
nedeniyle kapatılmasında kamuoyunda  iz 
bırakan, etkili eylemleriyle büyük bir rol 
oynamıştır. Halen okyanusların ve yaşlı 
ormanların korunması, iklim değişikliğini 
durdurabilmek için fosil yakıtların kademeli 
olarak sonlandırılması ve yenilenebilir en-
erjilerin teşvik edilmesi, nükleer silahlanma 
ve nükleer kirliliğe son verilmesi, temiz ve 
geri dönüştürülebilir enerjinin kullanılması, 
zehirli kimyasalların ortadan kaldırılması, 
genleri ile oynanmış organizmaların doğaya 
bırakılmasının önlenmesi, savaşların önlen-

Doç. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar
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mesi, küresel ısınmanın durdurulması,  ticari amaçlı balina 
avının kontrol altına alınması ve ormanların yok olmasının 
engellenmesi gibi insanlığı topyekün ilgilendiren başlıca 
sorunların giderilmesinde etkili bir şekilde hem pro-
jeler yürütmekte ve hem de farkındalık oluşturmaya 
çalışmaktadır .
Bunun gibi ilginç eylemleriyle faaliyette bulundukları 
ülkelerde genel olarak büyük tartışmalara yol açan Sınır 
Tanımayan Doktorlar (MSF) ise sıtma, ebola gibi ölüm-
cül hastalıkların yaygın olduğu yerlerdeki mücadelesi, 
Kosova’da yaşanan iç savaştaki etkili çalışmaları, Ruan-
da Çeçenistan, Vietnam, Nikaragua, Lübnan, Afganistan 
ve Etiyopya gibi sosyo-ekonomik ve kültürel sorunların 
yaşandığı ülkelerde ve Marmara Depremi gibi felaketlerde 
muhtaç insanlara yardım elini uzatan bir STK olarak etkin 
ve örnek çalışmalarından dolayı 1999’da Nobel Barış Ödül-
üne layık görülmüştür. Bugün 18 ülkede şubesi olan Sınır 
Tanımayan Doktorlar (MSF) adlı sivil toplum kuruluşu 
başta  Ukrayna, Suriye ve Gazze olmak üzere, savaşın ve 
insanlık dramların acımasızca yaşanmaya devam ettiği kriz 
bölgelerinde 25.000’in üzerindeki yerli personel yanında 
yaklaşık 3.000 uluslararası doktor, hemşire, teknisyen, lo-
jistik ve mali uzman barındırmaktadır . 
Ülkemizde de doğal varlıkların ve çevrenin korunması, 
erozyonla mücadele, toprak örtüsü ve toprağın korunması 
ve ağaçlandırmanın önemi hakkında kamuoyunu eğitmek, 
bilinçlendirmek ve Türkiye’nin geleceğini güvenceye ala-
bilmek ve bunun için  gerekli teşkilatın oluşturulmasını, 
yasaların çıkmasını sağlamak ve gönüllü kuruluşların 
öncülüğünde toplumun bütün kesimlerinin desteği ile 
erozyonla mücadelenin ikinci bir Kurtuluş Savaşı ka-
bul edilerek erozyon tehlikesi ile mücadele etmek ve en 
önemlisi ağaç ve orman sevgisini topluma mal etmek için 
11 Eylül 1992 tarihinde kurulan TEMA, sürdürülebilir 
yaşam ilkesiyle doğal varlıkların korunmasında; ülkenin 
ve dünyanın geleceğinde söz sahibi olan topraktan ge-
len toplumsal barışı sağlayan, bilinçli, halkla bütünleşen, 
öncü bir sivil toplum kuruluşu olarak, toprak erozyonu ve 
çölleşmeye karşı mücadelesine  yurt içinde ve yurt dışında 
profesyonel ve gönüllü kadrosu ile sürdürmektedir .
Yine, ülkemizde 2000 yılı içinde kurulan Uluslararası 
Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC) yurtiçi 
ve yurtdışında gerek kendi imkanları, gerekse başta Avru-
pa Birlkiği ve Birleşmiş Milletlerin çeşitli fonları olmak 
üzere, işbirliği yaptığı uluslararası kuruluş ve sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliği içinde yaklaşık 24 yılı aşkın bir 
süredir, milliyet, etnik, din, inanış, dil, siyasi görüş, cin-
siyet, yaş, cinsel yönelim, genetik veya fiziksel özelliklere 
bakmaksızın, tüm insanların yaşadıkları sıkıntıları hafiflet-
mek, açlığı ve cahilliği gidermeye katkıda bulunmak için 
çalışmaktadır. Yerel olduğu kadar uluslararası alanda da 
etkinliğini artırma amacıyla, IBC 2003 senesinin Nisan 
ayında merkezi Cenevre’de bulunan ICVA-Uluslararası 
Gönüllü Kuruluşlar Birliğine üye olmuş ve 2006 sene-
sinin Mart ayında yapılan 13. Genel Kurulda bu birliğin 
yönetim kuruluna seçilmiştir. Öte yandan, diğer sivil to-
plum kuruluşları ile işbirliği içerisinde ECOSOC’un ve alt 
kuruluşlarının çalışmalarına katkıda bulunmak amacıyla 

Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi’nde Özel 
Danışmanlık Statusu için başvurmuştur. Ekonomik ve So-
syal Konsey (ECOSOC) uluslararası ekonomik ve sosyal 
meseleleri tartışmak, Birleşmiş Milletler Sistemi ve Üye 
Ülkelere ekonomik ve sosyal politika önerileri üretmek 
amacıyla merkezi bir forum işlevi görmektedir. IBC’nin 
“Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi Özel 
Danışmanlık Statüsü” 2006 senesinin Temmuz ayında 
onaylanmış olup halen Azerbaycan’dan Arnavutluk’a, 
Hindistan’dan Kosova’ya, Suriye’den Ukrayna’ya ve 
bugün için insanlığın vicdanının sızladığı Gazze’de savaş 
ve çatışma ortamının neden olduğu büyük insani felaketler-
in yol açtığı acil ihtiyaçların giderilmesinde, insanlığın 
vicdanı olarak son derece etkili ve örnek çalışmalar yap-
makta, projeler uygulamaktadır. 
Gerçekte, yukarıdaki örneklerde olduğu gibi gerek dünyanın 
çeşitli ülkelerinde, gerekse ülkemizde uygulamakta 
oldukları büyük bütçeli insani yardımların yanında proje ve 
çalışmalarıyla, ülkemizde sosyal ve ekonomik kalkınmada 
örnek oluşturan, toplumsal gelişmeyi ve değişimi derin-
den etkileyen çok sayıda uluslarası sivil toplum kuruluşu 
bulunmaktadır. Sivil toplum kuruluşlarının günümüzde bu 
derece etkin hale gelmesinde şüphesiz, günümüzün yeniden 
şekillenen dünyasında STK’lara yüklenen yeni rolün de 
önemli bir payı vardır. Bu yeni dönemde STK’lardan, ilg-
inin giderek azaldığı ulus devletlerin bıraktığı boşluğun 
etkili bir şekilde doldurulmaları beklenmektedir.  Bununla 
beraber, günümüzde küreselleşmenin etkisiyle, vatandaş 
kavramı genişleyerek neredeyse “dünya vatandaşlığına” 
doğru kaymaktadır. Böylece gönüllü kuruluşların faali-
yetleri de ülkelerin sınırlarının dışına çıkarak “sorumlu 
dünya vatandaşlığı” temelinde faaliyet göstermektedir. 
Çünkü günümüzün hızla gelişen ve değişen dünyasında 
artık ilişkiler o kadar karmaşık bir hale gelmiştir ki, 
dünyanın her hangi bir ülkesindeki savaş, yoksulluk, fela-
ket, çevre sorunları gibi sorunlar yalnız o ülkeyi değil, 
diğer ülkelerdeki ekonomik ve sosyal alanı da etkileme-
ktedir. Bu nedenle, bu bilinç düzeyi gönüllü kuruluşların 
bu kadar yaygınlaşmasının en güçlü nedenlerinden biridir.  

Günümüzün toplumsal yapısında özellikle de demokratik 
toplumlarda gitgide daha sağlam ve daha çok yer kapsay-
an sivil toplum kuruluşlarının yaptırım güçleri de gittikçe 
artırmaktadır. Bu gerçekten hareketle, STK’ların muazzam 
güçlerinin farkında olarak, sadece sosyal kalkınmada değil, 
demokratik yaşamın gelişmesinde de büyük bir rol oynayan 
gerek ulusal gerekse Uuslararası STK’ların, diğer batılı ül-
kelerin yaptığı gibi, ülkemizdeki faaliyet ve çalışmalarının 
da ülkemizin ulusal politikalarıyla paralellik taşımasının 
önemi ortadadır. Bu nedenle günümüzde gerek ülkemizde 
faaliyet gösteren ve gerekse ülkemizin uluslarası strateji ve 
politikaların bir parçası olan Uluslararsı STK’lar ile daha 
etkili bir koordinasyon ve işbirliği ortamının yaratılması da 
gereklidir. 

BAKIŞ AÇISI
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Bursa’da, Ulutek Teknopark Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi’nde faaliyet gösteren 
bilişim firmasınca ilk fazı robotik kodlama 
eğitim materyali olarak tasarlanan ve “Cuma” 
adı verilen robot, yapay zeka kullanılarak 
konuşturuldu.
Yazılım sektöründe faaliyet gösteren firma 
ile Bursa Uludağ Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümü 
işbirliğiyle ilk aşama çalışmalarının ardından 
robotik kodlama eğitim materyali olarak 
üretilen robotun geliştirilmesi için çalışmalar 
sürüyor.
Kafa, yarım gövde ve kollar şeklinde üretilen, 
kadın erkek, çocuk yetişkin ayrımı yapabilen, 
karşısındaki kişinin el, yüz hareketlerini tak-
lit edebilen robotun yapay zeka ile görüntü 
işleme, dil çözümleme, duygu çözümleme, 
sorulan sorulara cevap verebilme gibi becer-
iler kazanması için çalışma yürütülüyor.

“Cuma”nın yapay zeka çalışmaları 
kapsamında jest ve mimikler kullanarak 
konuşmasına ilk örnek, Ramazan Bayramı 
tebriği oldu.
Elleri ve kollarını, jest ve mimiklerini de kul-
lanarak konuşan robot, şu mesajı seslendirdi:
“Ramazan ayının manevi atmosferiyle 
bütünleştiği bu özel günlerde, sevdiklerini-
zle bir araya gelmenin, duaların kabul olduğu 
zaman diliminde birlik ve beraberliğin tadını 
çıkarmanızı dilerim. Büyüklerimizin ellerin-
den, küçüklerimizin gözlerinden öperek si-
zlere sevgi ve saygılarımı iletiyorum. Rabbim 
sevdiklerinizle nice bayramlara kavuşmayı 
nasip etsin. Ramazan Bayramınız kutlu olsun, 
sağlık, huzur ve mutluluk dolu nice bayram-
lar.”
Üretici firma Biorobotec’in sahibi Adem 
Aksu, AA muhabirine, robotun sonraki faz 
aşamalarına yönelik çalışmalarının hızla 
sürdüğünü söyledi.

TEKNOLOJİ

Bursa’da üretilen robotun, jest ve mimikler kullanarak konuşmasının ilk örneği, 
Ramazan Bayramı tebriği oldu.

Türk robot “Cuma”nın geliştirilmesi için
yapay zeka çalışmaları sürüyor
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17. yüzyıl sonları… Osmanlı 
Sultanı 2. Ahmet, Avusturya sefer-
ine hazırlanmaktadır. Viyana boz-
gunundan sonra günler, sıkıntılarla 
gelmektedir. Sıkıntılı günlerin geçme-
si için Bursa’daki dergâhında insan-
lara umut ve sevgi dağıtmaya çalışan 
Niyazi-i Mısri, orduya katılmak üzere 
300 silahlı müridiyle Edirne’ye gelir. 
Onun Selimiye’de bir vaaz vereceğini 
duyan halk, akın akın camiye koşar. 
Niyazi-i Mısri, cifir hesabıyla gelecek-
ten haber vermektedir. Vezirler, onun 
konuşmasını engellemesi için Sultan’a 
yalvarırlar. Sultan haber gönderir ki, 
kendisinin sadece duası gereklidir. 
Bu nedenle hemen adamlarını alıp 
Bursa’ya dönmelidir. Ne var ki o, hem 
konuşmak hem de orduya katılmak 
istemektedir. Ve ferman çıkar: Derme 
çatma kılıçlarından başka silahları 
olmayan müritler dağıtılır; Niyazi-i 
Mısri de Limni adasına sürgün edilir. 
Sürgünde Hakk’a yürür. Mezarı, şimdi 
Limni’dedir.
20 Yüzyıl sonları… ABD’de biri 
çıkar; gelecekten haber verdiğini 
söyler; insanları, bu sıradan hayatı 
bırakarak “Cennetin Kapısı”ndan 
daha üst bir hayata geçmeye çağırır. 
Kısa sürede çevresine bir çok in-
san toplanır ve giderek büyüyen bir 
tarikat doğar. Şeyh Applewite ve 38 
müridi, bir sabah Kaliforniya’da ölü 
bulunurlar. Üzerlerinde spor elbise-
leri, ayaklarında spor ayakkabıları 
vardır. “Cennetin Kapısı”ından 
geçerek, uzaya yolculuğa çıkmak 
için böyle giyinmişlerdir. Amerikan 
yönetimi, durumu böyle açıklar ve 
olayı toplu intihar olarak dünyaya 
duyurur. Mezarları, uzayda değil, bu 
dünyadadır. “Cennetin Kapısı” bir 
tarikat adı olarak, literatürde yerini 
alır.
Yakından tanıdığım bir Ali İhsan Hoca 
vardı. Bir gün Muhiddin-i Arabi’nin 
Risalet’ün-Nuniye fi Tarih-i Osmani-
ye adlı eserine rastlamış. Bu, yazarın 

bizzat kendi eliyle yazdığı nüshaymış. 
Bu eserde Muhiddin-i Arabi, Osmanlı 
Devletinin kuruluşundan önce onun 
tarihini yazmış. Ali İhsan Hocanın bu 
eserle uğraştığı günlerde, TBMM’de 
Cumhurbaşkanlığı seçimi için oyla-
malar yapılıyordu. Adaylardan biri, 
seçilecek gibi oluyor ama hemen 
ardından yapılan turda, onun oyu 
en aza iniyordu. Yeni yeni adaylar 
çıkıyor ama sonuç değişmiyordu. 
Herkesin merakla bu oylamayı 
izlediği ve ülkenin gündeminin tek 
bu konu olduğu günlerde Ali İhsan 
Hoca gülüyordu. Çünkü bu Mecli-
sin, Cumhurbaşkanı seçemeyeceğini, 
Muhiddin-i Arabi’nin kitabındaki 
işaretlerden çıkarmıştı. Muhiddin-i 
Arabi, her nedense, Türkiye Cum-
huriyeti Devletini, Osmanlı’nın 
devamı gibi görerek, onun da tari-
hini yazmış… Ali İhsan Hoca, haklı 
çıktı; o Meclis, Cumhurbaşkanını 
seçemedi ve sonunda askeri darbe 
oldu ve TBMM kapatıldı; parti lid-
erleri, bir adada gözaltına alındılar. 
Bir gün Ali İhsan Hocaya, kitapçıda 
rastladım. Bir deri, bir kemik kalmıştı. 
Tanımakta zorlandım. Baktım, dur-
madan bir şeyler anlatıyordu. Fakat 
söylediklerinin tek kelimesi bile 
anlaşılmıyordu. Oradakiler, onu 
dinler gibi davranıyorlardı. Biraz 
konuştuktan sonra çıkıp gitti. “Hep 
böyledir; konuşur konuşur gider. 
Kafayı iyice oynattı…” dediler. 
Sonraları Ali İhsan Hocanın bu düny-
adan göçtüğünü öğrendim. Mezarı, bir 
Anadolu kasabasındaymış…
Geçenlerde Niyazi-i Mısri’nin 
Hatıralar’ını gördüm. Kitabı, hemen 
elime alıp karıştırmaya koyuldum. 
Eseri hazırlayan, bunun tek nüsha ve 
müellif hattı olduğunu belirtiyor.

Devamı; www.simgedergi.com’da                                                                                     

OSMANLI’DA VE AMERİKA’DA TARİKATLAR
SÜRGÜNDEKİ ŞEYH, UZAYDAKİ KAPI
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İnsanlığın kaderini değiştiren iki 
gelişme;  M.Ö. 8’binlerde yaşanan zirai 
devrim ve  1760’larda ortaya çıkan sa-
nayi devrimidir.  18. yy’da İngiltere’de 
ortaya çıkan Sanayi Devrimi deyimini 
ilk kullanan ise İngiliz iktisatçı Ar-
nold Toynbee’dir. Süreç İngiliz James 
Watt’ın “buhar makinası”nı sanayide 
kullanmasıyla başlamıştır. Kömür ve 
buhar kuvvetine dayanan makinalaşma, 
işbölümünde ihtisaslaşmaya yol açmış 
ve böylece ortaya çıkan büyük sanayi 
devrimi, dünya ekonomisindeki yerini 
almıştır. 
Ancak düşündürücü soru şudur: san-
ayi devrimi neden Türkiye’de, İran’da, 
Yunanistan’da, Hindistan’da … değil de, 
İngiltere’de ortaya çıkmıştır. Sanayi veya 
Endüstri devriminin İngiltere’de ortaya 
çıkmasının sadece bir sebebi yoktur. Bu 
ülkede birçok özelliğin bir araya gelm-
esinden oluşan sebeplerin toplamından 
oluşan bir sonuçtur. Bu özellikler 
kısaca şunlardır: 1-İngiltere, o günün 
koşullarında ortaya çıkan endüstrinin 
ana enerji kaynağı olan kömür ve demir 
madenleri açısından zengin bir ülkedir. 
Bu madenlerin birbirlerine ve denize 
yakın yerlerde olması ise önemli bir 
avantaj sağlamıştır. 2- “Özgürlüğün 
olmadığı yerde üretim olmaz” sözü 
gereği, İngiltere’de ticaret serbestisinin 
olması ve deniz ticaret filosuna sahip 
olmasıdır. 3- O döneme göre yüksek bir 
nüfusa sahip olunması.4- Afrikalı kölel-
er gibi üretimde kullanılan kesimlerin 
servet üretmelerine bağlı olarak elde 
edilen avantajlar (emek sömürgeciliği). 
5- İngiltere’nin coğrafi ayrılığı Kıta 
Avrupası’nda yaşanan çalkantılı 
savaşlardan onu uzak tutmuştur. 6- 
İngiltere’de gelişmiş bankacılık sistemi 
nedeniyle mucitler çoğu zaman icatlarını 
geliştirmek ve uygulama alanına koy-
mak için kredi bulabilmekteydiler. 7- 
İcatları destekleyecek sermaye açısından 
zengin bir ülke konumundaydı. Bunu 
hem bankacılık sisteminin sağladığı kre-
diler hem de tarım sektöründeki çitleme 
kolaylaştırmıştır. Çitleme (enclosure), 
13. yüzyılda, İngiltere’de küçük to-
prak sahiplerinin mülklerini toplayarak/
çevreleyerek büyük çiftlikler yaratan 

yasal süreçtir. Toprak bir kez çitlen-
ince kamusal niteliğini kaybetmekte 
ve sahibin malı haline gelmekteydi. Bu 
süreç sanayi için gerekli olan işgücünün 
tarımdan sanayiye kaymasını sağlayan 
ana unsur olarak ön plana çıkmaktadır. 
8- Sömürge yoluyla servet biriktiren 
tacirlerin servetlerinin bir bölümünü yeni 
icatların geliştirilmesi doğrultusunda 
istekli olmaları.
Üstte sayılan maddelere ilaveten, 
büyük bir sömürge İmparatorluğu olan 
İngiltere, hem endüstrisini geliştirmek 
için gerekli sermayeyi biriktirme şansı 
yakaladığı hem de imal ettiği malları 
satabileceği geniş pazarlara sahip olduğu 
ve ihtiyaç duyduğu hammadde ve yi-
yecekleri sömürgelerinden kolaylıkla 
elde edebildiği için sanayi devrimini 
bünyesinde başlatmak açısından önemli 
avantajlara sahip olmuştur.
İngiltere’de yaşanan sanayi devri-
minin ekonomik, sosyal, siyasal ve 
coğrafi özelliklerin bir sonucu olarak 
ortaya çıktığı anlaşılmaktadır. Birin-
ci sanayi devrimi olarak adlandırılan 
başlangıcın bu ülke yaşanması koşulları 
ile günümüzün gelişim süreçleri artık 
farklılaşmıştır. Dördüncü sanayi devrimi 
sürecinin yaşandığı günümüzde Tür-
kiye gibi ülkelerin süreci kaçırmamaları 
için çok hızlı bir şekilde eğitim siste-
minde reform yaparak teknolojiyi üretip 
onu kullanabilen nesiller yetiştirmesi 
gerekmektedir. Yani, okuyabilen, 
okuduğunu karşıtlıklarıyla sorgu-
layabilen, bildiklerini üretim sürecine 
uygulayabilen ve sonuçta da üretimi ve 
teknolojiyi artırabilen bir nesle ihtiyaç 
bulunmaktadır. Bunun için çalışmaların 
şimdi başlatılması durumunda sonuçları 
ancak 15-20 yılda alınabilecektir. 
Kısacası; Türkiye’nin gelecek için  
en önemli çabası Endüstri 4.0’ın 
gerektirdiği gelişme düzeyini yakal-
amaya yönelik olmalıdır!. Çünkü Tür-
kiye henüz Endüstri 4.0 düzeyinin çok 
gerisindedir. Eğer süreç yakalanamaz ise 
Osmanlı İmparatorluğu’nun sanayileşme 
sürecini kaçırmasından dolayı yaşanılan 
zorluklarla karşılaşılması muhtemeldir.

SANAYİ DEVRİMİ NEDEN İNGİLTERE’DE ORTAYA ÇIKMIŞTIR?
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İnsan sosyal bir varlıktır ve sosyal 
hayattan ayrı düşünülemez. Sosyal 
hayatın içinde de iyilikler ve kötül-
ükler, hayırlar ve şerler, beğenilenler 
ve beğenilmeyenler, istenilenler 
ve istenilmeyenler iç içedir. İnsan 
bunların içerisinden tercihini yapa-
cak ve kendisine en yararlı, olanı 
alacak ve zararlı şeylerden de uzak 
duracaktır. Bu husus sadece şahsını 
ilgilendirdiği gibi, ailesini, neslini, 
konu komşusunu, şehrini, devletini ve 
milletini de ilgilendirebilir. Bu açıdan 
insan sadece bir fert değil toplumun 
çok önemli bir yapıtaşıdır ve onun 
sağlamlığı toplumu da sağlam kılar. 
Onun için fertlerin sağlam, ahlaklı, 
dürüst, çalışkan, okuyan, düşünen, 
tefekkür ve tezekkür eden, iyiyi ve 
kötüyü, yanlışı ve doğruyu sorgulayan 
bir yapıda olması istenilen şeydir.
İnsanın hayatı tek düze, aynı çizgide ve 
istikamette ilerleyen bir hayat değildir. 
Hayatın akışı içinde ister kendisinden 
kaynaklı, isterse başka saiklerle hayat 
zikzaklar çizmektedir. İnsan değişen 
bu olaylar karşısında nasıl bir tepki 
verecektir? Her bir insanın bu olay-
lar karşısında takındığı tavırlar çok 
farklılık arzedebilir. Bu tavırlar ne 
derece doğrudur, ne kadarıyla isa-
betlidir ve istikamettedir? Şüphesiz ki 
takınılan tavırların verilen tepkilerin 
ne derece doğru olup olmadığı an-
cak doğru bir ölçü ile tespit edilebilir. 
Uzunluk ölçüsü metredir ve bir me-
tre evrensel olarak 100 santimetre-
den oluşur. Birileri bu gerçeği kabul 
etmeyip bir metreden daha kısa bir 
çubuğu tam olarak bir metre olduğunu 
söyleyip iddia edebilir mi? Pekala 
edebilir, ancak doğru mudur? Hayır. 
Alırken uzun metre, satarken kısa me-
tre kullanabilir mi? Olabilir ama doğru 
değildir.
Nasıl ki ölçü ve tartıda bir standart 
vardır ve olmalıdır. Bundan dolayıdır 
ki genel kabul gören ve milletlerce 
hep kullanıla gelen metre ve kilogram 
vardır ve bunun dışındakiler doğru 

değildir. Ancak yerel bazda bir takım 
alış verişlerde kabul gören bir takım 
ölçü birimleri ve tartı şekilleri olabilir 
ancak onlar istisnai durumlardır. 
Bizim izah etmek istediğimiz husus ise 
maddi ve manevi konularda bir değer 
yargısının bulunma zaruretidir. Hangi 
şey iyi hangi şey kötü kabul edilecek-
tir? Yoksa her akıl sahibi insan kendi-
sine göre bir ölçü mü belirleyecek-
tir? Allah her bir insanı ayrı bir âlem 
olarak yarattığı için birine göre iyi 
olan diğerine göre kötü, bir başkasına 
göre kötü olan bir diğerlerine göre 
iyi olabilir. Bu nedenledir ki insan-
lar zaman zaman kendi aralarında iyi 
kötü, hayır şer, güzel çirkin, doğru 
ve yanlışı belirlemek için bir takım 
kıstaslar belirlemişlerdir. Ancak bun-
lar belirli bir zümrede, bir millette 
veya coğrafyada kalmıştır. Mesela in-
san hakları konusunda “insan hakları 
evrensel beyannamesi” belirlenmiş 
ve hak ve hukuk için bu belirleyici 
bir norm olarak kabul edilmiştir. Bu 
beyanname ise maalesef dünyada 
egemen olan ve güç sahibi olduğu 
zehabına kapılan ülke ve milletleri hiç 
bağlamamış ve nerede mazlum mil-
letler ve ülkeler varsa onların uymaları 
istenmiştir. Günümüzde İsrail ve 
arkasında yer alan Batılı güçler ve 
ABD gibi devletler Gazze, Filistin 
başta pek çok yerde kan dökmeye ve 
canilere yardım etmeye devam etme-
ktedirler. Halbuki “insan hakları ev-
rensel beyannamesi” ni hazırlayanlar 
ve kendilerini medeni olarak sunan-
lar bunlar değil miydi? Yoksa insan 
haklarından dem vuran ve sürekli 
onu gündeme getiren Batılılar insan 
hakkını sadece batılı olanlar için mi 
düşünmüşlerdi? Veya Batılılara göre 
insanlık tanımı içine Müslümanlar, 
doğulular girmemekte miydi? 

Devamı; www.simgedergi.com’da                                                                                     
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Akademik kariyer sürecinde “yüksek 
lisans” ve sonrasında ise çok daha 
önemli olan “doktora” çalışmaları 
işçin önemli olan danışman (akade-
misyen hoca) mıdır, yoksa tez konusu 
mudur?
Akademik hayata adım atmayı 
düşünenlerin üzerinde kafa yorması 
gereken önemli sorulardan biridir bu. 
Benzetmelerden yola çıkarak anlata-
cak olursak; kendinizi antik bir kentte 
ya da bir arkeoloji müzesinde gezi 
yaparken hayal edin. Yürüyorsunuz 
etrafınızda heykeller, tarihi kalıntılar, 
sikkeler, lahitler, eski metinler 
vs. var. Eğer konu hakkında çok 
detaylı bir çalışmanız yok ise eser-
ler ve kalıntıların arasında kaybolup, 
bağlantı kuramadan dolaşan bir insana 
dönüşürsünüz. Şimdi bir de kendinizi 
aynı yerde hayal edin fakat bu sefer 
yanınızda konusunda çok iyi bir arke-
olog var, sizinle birlikte geziyor ve 
gördüğünüz parçaların hikayelerini, 
birbirleri ile olan ilişkilerini ve önceki-
sonraki dönemler ile ilgili bağlantıları 
kurmanızı sağlıyor. Tez danışmanı 
da hangi alanda çalışıyor olursanız 
olun az önce bahsdilen donanımlı 
rehber gibidir. Bilimin ya da sanatın 
derinliklerinde size yol gösterir, 
kaybolmanızı engeller ve perspek-
tifinizi doğru bir zemine çekmenizde 
size yardımcı olur. Aslında bu ilişki 
karşılıklıdır, bazen yeni bir göz farklı 
bir ayrıntıya dikkat ederek rehber için 
düşünmesi gereken yeni sorulara yol 
açar ve karşılıklı akademik beslenme 
bu şekilde ilk tohumlarını atmış olur. 
Farklı bir açıdan düşünecek olursak, 
iki durum ele alalım; ilk durumda 
alanında “çok iyi bir danışman” ile 
yola çıkılan bir tez çalışması olsun 
ve elinizde bu danışmanla birlikte 
çalıştığınız “çok kötü bir tez ko-
nusu”. İkinci durumda ise, “çok 
kötü bir danışman” ile karşı karşıya 
olalım; öğrencisi ile hiç ilgilenmi-
yor, sorularını cevaplamıyor, ce-
vap bulması için sorular sormuyor, 

deneysel çalışmalar yapıyorlarsa 
öğrencisinin takıldığı yerlerde her-
hangi bir ek bilgi, etkili bir nüans 
vermiyor fakat ellerinde “çok iyi bir 
tez konusu” mevcut. Sizce bu iki du-
rumun sonunda hangi öğrenci yük-
sek lisans çalışmasının sonunda daha 
donanımlı ve daha başarılı olur? – ya 
da tezini sonuçlandırabilir?
İlk durumda, kötü bir konuyu iyi 
bir danışmanla çalışan öğrenci aka-
deminin temellerinden biri olan soru 
sormak, cevap aramak süreçlerini 
hocasının rehberliğinde yaşayarak 
öğrenir, metotlara daha hâkim olur 
ve tıkandığı yerlerde güvenli bir alan 
içinde hocası ile tartışarak riskler 
alabilir. Diğer durumda ise deneyim-
lerimizden yola çıkarak vereceğim 
cevap ya öğrencinin bunalıp ilgili 
hocanın danışmanlığından ayrılması 
olacaktır ya da sıkıntılı ve uzun süren 
bir süreçten sonra savaş alanından 
çıkmış bir asker misali travma sonrası 
stres bozukluğu yaşayan bir akad-
emisyen adayı aramızda olacaktır. 
İyi bir öğreticinin isteği ve en büyük 
mutluluğu kendi başarılarının üz-
erine çıkan bir öğrenciye sahip 
olmasıdır. Eğer kendi öğrencisinin 
başarılarından rahatsız olan bir 
öğretici görürseniz bir adım geride 
durmanızı tavsiye ederim. 
Bir de unutmamak gerekir ki başarısız 
bir öğretmen sadece anlatır, iyi bir 
öğretmen açıklar, usta bir öğretmen 
gösterir ve eğer kişi büyük bir eğitmen 
ve öğretmen ise ilham verir. 
Tüm akademisyen adayları için 
alanında uzman ve yol göstericilik 
özellikleri gelişmiş iyi birer rehber 
“danışman” bulmaları dileğiyle.

TEZ KONUSU MU TEZ DANIŞMANI MI?

BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Ekrem GÜREL
Yazar
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Silivri ve Tuz Gölü’ndeki doğal gaz depolama tesisleri enerjisini 
yenilenebilir kaynaklardan alıyor

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bay-
raktar, Silivri ve Tuz Gölü’ndeki doğal gaz de-
polama tesislerinin enerjisini yenilenebilir ener-
jiden karşılamasıyla Avrupa’da örnek tesislerden 
olduğunu belirterek, “Bu yıl yapacağımız il-
ave yatırımlarla RES ve GES kapasitelerini de 
artırmayı hedefliyoruz.” ifadelerini kullandı.
Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamaya göre, Sil-
ivri ve Tuz Gölü’ndeki doğal gaz depolama te-
sisleri Türkiye’nin doğal gazda arz güvenliğini 
sağlamada kilit rol üstleniyor.
Açıklamada görüşlerine yer verilen Bakan Bay-
raktar, “Silivri ve Tuz Gölü doğal gaz depolama 
tesislerimiz, hem çevreci uygulamalarıyla hem 
de enerjisini karbonsuz, yenilenebilir enerjiden 
karşılamasıyla Avrupa’da örnek tesislerden. 
Bu yıl yapacağımız ilave yatırımlarla RES ve 
GES kapasitelerini de artırmayı hedefliyoruz.” 
ifadelerini kullandı.
Boru Hatları ile Petrol Taşıma AŞ’ye (BOTAŞ) 
ait Silivri’deki 4,6 milyar metreküp ve Tuz 
Gölü’ndeki 1,2 milyar metreküp kapasiteli doğal 
gaz depolama tesislerinin, 2028’de toplam 12 mil-

yar metreküp depolama kapasitesine ulaştırılması 
hedefleniyor.
Tesisler, aynı zamanda çevreci özellikleriyle de 
ön plana çıkıyor. Silivri Doğal Gaz Depolama 
Tesisi’nde 4,2 megavat elektrik gücünde RES bu-
lunuyor. Mevcut yapıda üretilen elektrik, tesisin 
ihtiyaçlarının tamamını karşılıyor.
Bunun yanı sıra, ilave 4,2 megavat gücünde 
yeni bir RES için de çalışmalar sürüyor. Yeni 
RES’in bu yıl sonunda inşaatının tamamlanması 
planlanıyor. Projenin hayata geçmesiyle Silivri’de 
rüzgar enerjisi kurulu gücünün 8,4 megavat elek-
trik gücüne çıkacağı hesaplanıyor.
Tuz Gölü Doğal Gaz Depolama Tesisi ise gücünü 
güneş enerjisinden alıyor. 3 megavatlık GES bulu-
nan tesis, tüm ihtiyacını bu santralden karşılıyor.
Öte yandan, ilave 30 megavat elektrik gücünde 
yeni bir GES’in de çalışmalarının başladığı te-
siste, ilave yatırımın hayata geçmesiyle GES ka-
pasitesinin 33 megavat elektrik gücüne çıkacağı 
öngörülüyor.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Bayraktar, “Silivri ve Tuz Gölü doğal gaz depolama tesislerimiz, hem 
çevreci uygulamalarıyla hem de enerjisini karbonsuz, yenilenebilir enerjiden karşılamasıyla Avrupa’da 

örnek tesislerden.” dedi.
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Türkiye Yemek Sanayicileri Dernekleri 
Federasyonu (YESİDEF) Başkanı Hü-
seyin Bozdağ, yemekli düğün ve nikah 
törenlerine ilişkin sektörün beklentilerini 
AA muhabirine değerlendirdi.
Düğün sezonunda işleri yemek olma-
yan fırsatçıların ortaya çıktığını savunan 
Bozdağ, en çok zehirlenme vakalarının 
düğün yemeklerinde görüldüğünü söyledi. 
Bozdağ, bu durumun önüne geçmek için 
vatandaşları, özellikle YESİDEF’e bağlı 
ve Tarım ve Orman Bakanlığından lisanslı 
firmaları tercih etmeleri konusunda uyardı.
Bozdağ, düğün ve nikah törenlerinde 
sunulan yemek hizmetinin 350 ila 650 
lira bandında değiştiğini aktardı. Ordörv 
tabağının ardından genellikle paçanga 
böreğinin tercih edildiğini belirten Bozdağ, 
“Düğün sahipleri et yemeği isterse fiyat 
800 liraya çıkıyor. Tavuk yemeği isterse 

600 liraya düşüyor. İnsanlar bu ekonomik 
şartlarda ucuz olduğu için genellikle tavuk 
tercih ediyor.” dedi.
“Sektörümüz her zaman hazır”
Federasyona bağlı firmaların büyük bir 
bölümünün yazın açık alanda hizmet 
sunduğunu anlatan Bozdağ, “Açık alan-
da da beş yıldızlı otel konforunda yem-
ek vermeye çalışıyoruz. Bizim sek-
törümüz düğünler için her zaman hazır. 
Toplu yemekler gönül rahatlığıyla bizim 
şirketlerimizden alınabilir.” diye konuştu.
Kovid-19 salgınının ardından, hazır yem-
ek sektörü açısından geçen yılın verimli 
geçtiğinin altını çizen Bozdağ, “Bu sene 
ekonomik şartlardan dolayı maliyetler yük-
selse bile talebin geçen senenin iki katına 
çıkabileceğini düşünüyoruz.” ifadesini 
kullandı.

Hazır yemek sektörü, yaz aylarıyla artan düğün ve nikah törenleri dolayısıyla talebin iki katına çıkacağını 
öngörüyor.

Hazır yemek sektöründe düğün sezonuyla 
hareketliliğin artması bekleniyor
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Prof. Dr. Hüseyin Aşkın
AKPULAT

Yazar

Plastik kirliliği neden bu kadar büyük 
bir sorun?
Uygun fiyatlı, dayanıklı ve esnek 
plastik, ambalajlardan kıyafetlere ve 
güzellik ürünlerine kadar her şeyde 
karşımıza çıkarak modern yaşamın her 
yerine yayılmıştır. Ancak çok büyük 
ölçekte çöpe atılıyor: Her yıl 280 mi-
lyon tondan fazla kısa ömürlü plastik 
ürün atık haline geliyor.
Genel olarak plastik atıkların yüzde 
46’sı çöp depolama alanlarına atılıyor, 
yüzde 22’si ise yanlış yönetiliyor ve 
çöp haline geliyor. Diğer malzeme-
lerin aksine plastik biyolojik olarak 
parçalanmaz. Parçalanması 1000 yılı 
bulabilir, dolayısıyla atıldığında kriz 
noktasına ulaşana kadar çevrede biri-
kiyor. Bu kirlilik denizdeki yaban 
hayatını boğuyor, toprağa zarar veri-
yor, yer altı suyunu zehirliyor ve ciddi 
sağlık sorunlarına yol açabiliyor.
Plastiğin tek sorunu kirlilik mi?
Hayır, aynı zamanda iklim krizine 
de katkıda bulunuyor. Plastik üretimi 
dünyadaki en enerji yoğun üretim 
süreçlerinden biridir. Malzeme, ısı 
ve diğer katkı maddeleri yoluyla bir 
polimere dönüştürülen ham petrol 
gibi fosil yakıtlardan yapılıyor. 2019 
yılında plastikler 1,8 milyar metrik 
ton sera gazı emisyonuna neden oldu; 
bu da küresel toplamın yüzde 3,4’üne 
tekabül ediyor.
Bütün bu plastik nereden geliyor?
Ambalaj sektörü dünyadaki en büyük 
tek kullanımlık plastik atık üreticisidir. 
Üretilen tüm plastiklerin yaklaşık 
yüzde 36’sı ambalajlarda kullanılıyor. 
Buna, yüzde 85’i çöplüklere veya 
yanlış yönetilen atıklara atılan tek 
kullanımlık plastik yiyecek ve içecek 
kapları da dahildir.
Tarım, plastiğin her yerde bulunduğu 
bir diğer alan: tohum kaplamalarından 
malç filmlerine kadar her şeyde 
kullanılıyor. Balıkçılık endüstri-
si bir diğer önemli kaynaktır. Son 
araştırmalar, yalnızca endüstriyel olta 
takımlarından okyanuslara 100 mi-
lyon tondan fazla plastiğin girdiğini 

gösteriyor. Moda endüstrisi bir diğer 
büyük plastik kullanıcısıdır. Giysil-
erde kullanılan malzemenin yaklaşık 
yüzde 60’ı polyester, akrilik ve nay-
lon da dahil olmak üzere plastikten 
oluşuyor.
Mikroplastikler hakkında ne biliyor-
uz?
Bunlar, uzunluğu 5 mm’ye kadar olan 
küçük plastik parçalarıdır. Lastiklerden 
güzellik ürünlerine kadar her şeyden 
geliyorlar; bunlar mikro boncuklar ve 
eksfoliyant olarak kullanılan küçük 
parçacıklar içeriyor. Bir diğer önemli 
kaynak ise sentetik kumaşlardır. Giy-
siler her yıkandığında, parçalar mik-
roplastiklerin bir türü olan mikrofiber 
adı verilen küçük plastik lifleri saçar. 
Yalnızca çamaşırhane her yıl yaklaşık 
500.000 ton plastik mikrofiberin oky-
anuslara salınmasına neden oluyor; 
bu da neredeyse 3 milyar polyester 
gömleğe eşdeğer.
Plastik kirliliğine karşı neler yapılıyor?
2022’de Bileşmiş Milletler Üye Dev-
letleri plastik kirliliğini sona erdirmeye 
yönelik bir karar üzerinde anlaştılar. 
Hükümetlerarası Müzakere Kom-
itesi, plastik kirliliğine ilişkin yasal 
olarak bağlayıcı bir belge geliştiriyor 
ve bu belgenin 2024 sonuna kadar 
sonuçlandırılmasını hedefliyor. Kritik 
olarak, görüşmeler, çıkarma ve ürün 
tasarımından üretime kadar plastiğin 
tüm yaşam döngüsünü dikkate alan 
önlemlere odaklandı. Atık yönetimine, 
gelişen döngüsel ekonominin bir 
parçası olarak atıkların yaratılmadan 
önce tasarlanması fırsatlarına olanak 
tanıyor.

Prof. Dr. Hüseyin Aşkın AKPULAT
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi
Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü

Devamı; www.simgedergi.com’da                                                                                     

Plastik kirliliği
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Prof. Dr. Ali ALAŞ
Yazar

alasali@hotmail.com

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
yoğun emekler sonucunda hazırlanan 
yeni ders müfredatlarının taslakları 
bakanlığın resmi sitesi üzerinden ka-
muoyunun incelmesine açıldı.  
MEB öğretim programlarının çerçeve-
si, Yetkin ve Erdemli İnsan yetiştirmek 
için Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli 
ile çizilmiştir. Türkiye Yüzyılı Maa-
rif Modeli; öğrenci profili, beceriler 
çerçevesi, erdem-değer-eylem mod-
eli, sistem okuryazarlığı, alana ait 
bilgi kümeleri bileşenlerinden oluşan 
bütüncül bir modeldir…
Yalnızca medeniyete uyum sağlayan 
bir nesil değil, etkin olarak medeni-
yet kurucusu ve geliştiricisi bilge ne-
siller yetiştirmeyi hedefleyen eğitim 
felsefemiz doğrultusunda ahlaklı, 
erdemli, milleti ve insanlık için iyi, 
doğru, faydalı ve güzel olanı yapmayı 
ideal edinmiş öğrenci profili modele 
temel oluşturmaktadır…
Eğitim programlarının perspektifi 
özetle şöyle ifade edilmiştir: Tür-
kiye Yüzyılı Maarif Modeli’nin 
merkezinde insan vardır. İnsan; zi-
hinsel, duygusal, bedensel, sosyal ve 
manevi gelişim yönleriyle bütüncül 
olarak ele alınır. Böylece insanın kend-
ini tanımasına ve keşfetmesine imkân 
tanınarak kişilerin ilgi ve kabiliyetleri 
ölçüsünde esnek ve özgür öğrenme 
ortamlarının yaygınlaştırıldığı hak ve 
gelişim temelli bir öğrenme süreci 
yapılandırılır…
Bu modele göre insan, madde ve 
manadan oluşur. İnsanın varoluşunu 
olgunlaştırması, kemale erdirmesi esas 
itibarıyla eğitim ile gerçekleştirilebilir. 
İnsanın hayatında iyi, doğru, faydalı 
ve güzel; hep bu çerçevede farklı 
şekillerde ortaya çıkar. Bu bağlamda 
Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli, sahip 
olduğu mefkûre ile toplumu ve ülkes-
ini imar eden şahsiyetler yetiştirmeyi 
ahlaki bir sorumluluk olarak ele alır. 
Bu çerçevede değerler, geniş bir per-
spektifle sistemi bütünleyen anlamlı 

bir olgu olarak ele alınır; programların 
ruhunda tabii bir şekilde yer alır…
Ülkemizde her yapılan yeniliğe ya 
da yatırıma karşı çıkan, kendi öz 
değerlerimize yabancılaşmış zevatın 
öğretim programlarında milli ve ma-
nevi değerlerimizin yer almasından 
rahatsızlık duyduklarını müşahede et-
mekteyiz. 
Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli; 
öğrencilerin inanç, kimlik ya da so-
syoekonomik durumları nedeniyle 
dezavantajlı olmadığı bir öğrenme 
sürecini tasarlar ve bu farklılıkları 
dikkate alarak gerektiğinde olası 
dezavantajları giderici tedbirler-
le herkes için adil bir eğitim süre-
cini tahkim eder…. Eğitimin her 
aşamasında Türkçemizin etkili 
kullanılmasına yönelik becerilerin 
kazandırılması tüm derslerin ortak he-
defidir…
Yetkin ve Erdemli İnsan Beden ve 
Ruh Sağlığı temelinde; Ahlaklı, Este-
tik, Vatansever, Merhametli, Cesaretli, 
Bilge, Üretken, Sorgulayıcı, İradeli ve 
Sağlıklı olarak ifade edilmiştir. 
Bu ortak metin, ders müfredatlarının 
bir nevi anayasası niteliğinde olup, 
bütün düzeylerde öğretim programları 
bu metne göre şekillendirilmeye 
çalışılmıştır. Yapılan olumlu/olumsuz 
eleştiriler ve görüşlerin bileşkesine 
göre ders müfredatlarına son şekli 
verilecektir. Ben de biyoloji ile ilgili 
ders müfredatlarını inceleyerek, görüş 
ve önerilerimi ilgili link üzerinden 
bildirdim. 
Biyoloji dersi öğretim programları, 
kendi içinde birbiri ile uyumlu her 
sınıf düzeyinde iki tane olmak üzere 
sekiz temadan oluşturulmuştur. Her 
temada, alan becerilerinin yanı sıra 
kavramsal beceriler, eğilimlere yer 
verilmiştir. 

Devamı; www.simgedergi.com’da                                                                                     

OKULLARIMIZ DENEYSEL UYGULAMALARA VE
YENİLİKÇİ ÖĞRETİM METOTLARINA HAZIR MI?
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Bakanlığın, mart ayına ilişkin 
dahilde işleme, yurt içi satış ve 
teslim, hariçte işleme ve firma 
talebine istinaden iptal edilen 
dahilde işleme izin belgeler-
inin listeleri Resmi Gazete’de 
yayımlandı.

Buna göre, martta 673 firmaya 
dahilde işleme izin belgesi ver-
ilirken, 5 hariçte işleme izin bel-
gesi ile 23 yurt içi satış ve teslim 
belgesi düzenlendi.

Firma talebine istinaden 31 dahil-
de işleme izin belgesi iptal edildi. 

Ticaret Bakanlığı, dahilde işleme rejimi kapsamında martta 673 firma için izin belgesi düzenledi.

Ticaret Bakanlığı martta 673 firmaya
dahilde işleme izin belgesi verdi
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, işgale karşı direnişin 
artık İsrail ve Filistin arasındaki bir savaş değil, tüm 
dünyada zalimler ile mazlumlar arasındaki bir mü-
cadele olduğunu belirterek, “Hiçbirimiz Filistinliler-
in kanı üzerinden aramızdaki meseleleri ya da reka-
betleri çözme hakkına sahip değiliz.” dedi.
İslam İşbirliği Teşkilatı 15. Zirvesi, Filistin’e destek 
mesajıyla başladı
Bakan Fidan, İİT 15. Zirvesi kapsamında temaslarda 
bulundu
Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye göre, 
Gambiya’nın başkenti Banjul’da düzenlenen İslam 
İşbirliği Teşkilatı (İİT) 15. Zirvesi’nde konuşma ya-
pan Fidan, İsrail’in Refah ile ilgili planlarını hayata 
geçirmeyi başarması halinde tarif edilemez boyutta 
bir felakete daha tanık olunacağını vurguladı.
İsrail’in hesap vermesi gerektiği halde cezasız 
kaldığına işaret eden Fidan, Filistinlileri savun-
mak için safları sıklaştırmanın tüm ümmetin görevi 
olduğunu belirtti.
Fidan, şöyle devam etti:
“Bu bizim sınavımızdır. Birlik olabileceğimizi 

kanıtlamalıyız. İslam aleminin diplomatik yollar ve 
gerektiğinde zorlayıcı önlemler aracılığıyla sonuç 
alabileceğini göstermeliyiz. İslam tarihi yıkıcı bölün-
melerle doludur. Bugün bu hataları tekrarlayamayız. 
Filistin davası bölgesel rekabetlere kurban edilemez. 
Hiçbirimiz Filistinlilerin kanı üzerinden aramızdaki 
meseleleri ya da rekabetleri çözme hakkına sahip 
değiliz. İslam aleminin dayanışması ve birlikteliği 
kaybolursa tek kazanan İsrail ve destekçileri 
olacaktır.”
“İşgale karşı direniş artık İsrail ve Filistin arasındaki 
bir savaş değil”
“İşgale karşı direniş artık İsrail ve Filistin arasındaki 
bir savaş değil, tüm dünyada zalimler ve mazlumlar 
arasındaki bir mücadeledir.” diyen Fidan, bu tarihi 
adaletsizliğin şimdi ve sonsuza kadar düzeltilmemesi 
halinde bir sonraki merhalenin her zamankinden daha 
büyük bir felaket getireceğinin altını çizdi.
Fidan, herkesin, İsrail’i Filistinlilere yaptığı zulme 
son vermeye ve iki devletli çözüme zorlaması, İsrail’e 
uluslararası hukuku ihlal etmenin bir bedeli olduğunu 
göstermesi gerektiğini belirtti.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, işgale karşı direnişin artık İsrail ve Filistin arasındaki bir savaş değil, tüm 
dünyada zalimler ile mazlumlar arasındaki bir mücadele olduğunu söyledi.

Bakan Fidan: İşgale karşı direniş tüm dünyada zalimler ve mazlum-
lar arasındaki bir mücadeledir
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Türk Patent ve Marka Kurumu (TÜRKPATENT) 
tarafından tescil edilen coğrafi işaretli ürün sayısı geçen 
yıl sonunda 1512 olurken, Gaziantep ürünü tescillenen il-
ler sıralaması, Hatay da en fazla coğrafi işaret başvurusu 
yapan iller arasında ilk sırada yer aldı.
AA muhabirinin, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının bağlı 
kuruluşu TÜRKPATENT verilerinden yaptığı derlem-
eye göre, Kurum, coğrafi işaretli ürünlere yönelik tescil 
işlemlerinin sonuçlandırılması için oldukça yoğun mesai 
harcıyor.
Bu kapsamda Kurum, tescilli ürünlerin korunması ve 
bu ürünlerin yarattığı katma değerle ülke ekonomisine 
katkı sağlaması amacıyla ülkenin pek çok ilindeki yerel 
paydaşlarla fiziki ve çevrim içi görüşme gerçekleştirdi. 
Böylece potansiyel ürünlerin belirlenmesi ve başvuru 
dokümanlarının oluşturulması sürecine de aktif destek 
sağlandı.
Yöresel ürünlerin tescillenmesi için başvurular illerde val-
ilikler, belediyeler, sanayi ve ticaret odaları, ziraat odaları 
ve dernekler tarafından yapılıyor. Coğrafi işaret tescil et-
tiren tüzel kişilikler arasında ilk sırada ticaret ve sanayi 
odaları yer alıyor.
Türkiye’nin coğrafi işaret tescilli ürün sayısı 2023 sonu 
itibarıyla 1512 oldu. Kuruma geçen yıl 371 ürün için 
başvuru yapıldı ve bunlardan 209’u coğrafi işaret tescili 
aldı.

Kuruma en çok coğrafi işaret başvurusunda bulunan il 58 
ürünle Hatay olurken, ürünleri en fazla tescillenen il ise 
105’le Gaziantep olarak kayıtlara geçti.
Coğrafi işaret başvurusunda 58 ürünle ilk sırada yer alan 
Hatay’ın 2023 sonu itibarıyla Antakya künefesi, kaytaz 
böreği, kömbe ve Antakya kağıt kebabının da aralarında 
yer aldığı 25 ürünü tescil edildi.
Hatay’ı, Alaca tirit yemeği, İskilip gül baklavası ve Do-
durga kapari turşusunun da aralarında olduğu 52 ürünle 
Çorum takip etti. Diyarbakır da elma dizmesi, zingil tatlısı 
ve kahki gibi ürünlerin de bulunduğu 21 coğrafi işaret 
başvurusuyla Çorum’u izledi.
Diyarbakır’ın ardından 4’üncü sırada Kızılırmak kilimi, 
Kurşunlu helvası ve Çerkeş lokumunu gibi ürünleriyle 
Çankırı yer aldı. Bu il, 12 ürünü için tescil başvurusu 
yaptı. Çankırı’yı çömlek kömbesi ve lokurun da aralarında 
olduğu 11 ürünüyle Karaman takip etti.
Gaziantep 7 ürün için sonuç bekliyor
Coğrafi işaretli ürün tescili alan iller arasında 105’le ilk 
sırada yer alan Gaziantep de baklava, beyran, muska, firik, 
Araban sarımsağı gibi ürünlerini tescilledi. Kentin fıstıklı-
cevizli sakız helvası, fıstıklı dondurması ve sarımsak 
turşusunun da aralarında olduğu 7 coğrafi ürününe ilişkin 
başvuru süreci ise devam ediyor.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, “Enflasyonla mücadele topyekun mücadeledir. Kamusuyla, özel sek-
törüyle, sivil toplumuyla bu mücadelede bütün kesimlerin elini taşın altına koyması gerekiyor.” dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz: Enflasyonla mücadele
topyekun mücadeledir
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Prof. Dr. Hadi SAĞLAM
Yazar

1 Mayıs günü, emek sömürüsünün 
isyanına, toplu bir haykırış 
günüdür. 1 Mayıs günü, yaralı 
gönüllerin feryatlarının tevhidinin 
birlikte haykırış günüdür. Desene 
1 Mayıs günü, emeğe saygı istey-
enlerin adaleti haykırış günüdür.  
Emek sömürüsünün hâlâ devam 
ettiği günümüzde, 1 Mayıs gününe 
bayram mı denirmiş bilemiyorum.  
Vicdanların isyanının birleştiği 
haykırış gününe, bayram mı 
denirmiş onu da bilemiyorum.
       1 Mayıs, bireysel olarak sesler-
ini duyuramayan emekçilerin, to-
plu haykırış gününe hoş geldiniz. 
Belki bu gür ve birlikte sesinizi, 
toplu haykırışınızı, haklarınızı al-
mak için uzaklara duyurabilirsiniz.  
Belki emekçilerin, bu dargın ve 
yaralı yüreklerinin feryatlarını ve 
haykırışlarını duyanlar olur. Hey-
hat…! Emekçileri dünyamızda kim 
duydu, kim bildi, kim anladı bilemi-
yorum. Sana bayram demişler ama 
sen bayram günü değil belki de 
hâlâ hüzün günümüzsün. Emek bir 
ana gibidir. Her şey emekten doğar. 
Emeğin doğurganlığına da selam 
olsun. Nasıl ki anamızın o nasırlı  
elleri öpülmeye laikse, emekçilerin 
o nasırlı ellerinin öpülmesi de bir 
ibadettir bunu da  bilesiniz.
1 Mayıs emek sömürüsüne 
isyanınızın ve feryadınızın tevhidi 
için bugün bir araya gelmiş bulu-
nuyoruz. 1 Mayıs emek sömürüsü 
günü, ezilmişlerin yüreklerinin 
aynı noktada atıp tevhit olduğu bir 
gündür. Emek sömürüsü, adeta tek 
kalp taşıyan yüreklerin, adaletsiz-
liklere isyanının haykırışıdır. Emek 
sömürüsü, gasp ediliş alın terinin 
isyanının toplu haykırış günüdür. 1 
Mayıs günü, emek sömürüsü düze-
nine isyanın, bir feryat günüdür. 
Emek sömürüsü, bir riba düze-

nidir. Aslında 1 Mayıs bu riba 
sömürü düzenine  karşı bir haykırış 
günüdür.
      Riba düzeni, bir emek 
sömürüsü düzenidir. Emek 
sömürüsü, aslında kamu düzenine 
bir isyan hareketi olsa gerektir. Bu 
da hukuk düzenine ve hukuk devle-
tine bir özlemin haykırışıdır. Eme-
kçi haklarının icrasının adaletine 
bir çağrı günüdür.  Emek sömürüsü, 
Allah’a ve Resulüne bir savaş ilanı 
kabul edilmiştir. Emek sömürüsü, 
bu riba sömürü düzenine toplu bir 
başkaldırı ve tevhid hareketidir.
      1 Mayıs, haksız kazanca, 
emeğin sömürüsüne vicdanların 
isyan hareketidir.  Doğal düzene 
karşı kapitalizmi hâkim kılmaya 
çalışanları, adalete çağrı hareke-
tidir. 1 May, kapitalizmin bu sömürü 
düzenine nefretin ve isyanının bir 
haykırışıdır. Desene 1 Mayıs emek 
sömürüsü olan ribanın toptan reddi 
günüdür.  1 Mayıs, kapitalizmin 
riba düzenine son verilmesine bir 
haykırış günüdür. Vahyin emrettiği, 
iktisadi adaleti kurmaya çağrı 
günüdür.
Bugün dünyada emekçiler, alın 
teri sömürülenler, bakışlarını ufuk-
lara çevirmişlerdir. Sözleşmeliler, 
bakışlarını uzaklara çevirmişlerdir. 
Mazlumlar, bakışlarını uzak-
lara çevirmişlerdir. Ücretliler, 
bakışlarını uzaklara çevirmişlerdir.  
1 Mayıs günü, adeta ücret denge-
sizliklerinin ve haksızlıkların bir 
haykırış günüdür. Bu ücret denge-
sizliklerinin tevhidinin haykırış 
günüdür. 
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1 MAYIS EMEK SÖMÜRÜSÜ RİBA’YA HAYIR GÜNÜDÜR.
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Dr. M. Tuğtigin ŞEN
Emekli Albay

Araştırmacı Yazar

  Yazının icadı insanlık tarihinde 
önemli bir dönüm noktası olmuştur. 
İnsanların dimağlarında doğan ilmi, 
iktisadi, siyasi, dini, kültürel ve diğer 
tüm fikirlerin yayılması ve gelecek 
nesillere aktarılması  en kolay ve en 
ekonomik olarak kâğıt vasıtasıyla 
gerçekleşmiştir. 
   Geçmiş ve günümüzde insan-
lar, ilmi çalışmalardan eğitim ve 
öğretim müesseselerine, her türlü 
basın-yayın faaliyetlerinden para 
basımına kadar pek çok alanda kâğıt 
kullanmaktadırlar. Bu nedenle kâğıt, 
bugün dünyada insanların en çok ihti-
yaç duyduğu sanayi mamullerinden 
birisi olarak ön plana çıkmaktadır. Bu 
bağlamda kâğıt, insanların bugünkü 
medeniyete ulaşmasında önemli bir 
rol üstlenmiştir.
  Kâğıdın dünya medeniyeti için 
önemini 17. Yüzyıl İngiliz tarihçi 
ve yazarlarından olan James How-
ell, “Dünyayı yönetenler kalem, 
mürekkep ve kâğıttır” şeklinde dile 
getirmiştir. Bunun dışında kâğıdın 
önemini Peyami Safa, “Medeni-
yet Derisi” ve Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’nin kurucusu Mustafa Ke-
mal Atatürk ise “Medeniyet Hamuru” 
olarak nitelemiştir. 
  Kısaca tarihsel süreç içerisinde kâğıt, 
kültürel ve sanayi alanındaki yeri ile 
insanlığın hep en önemli ihtiyaç mad-
delerinden birisi olmuştur.
  Günümüzde kâğıt; genel olarak selül-
oz liflerinin suya batırılıp fazla suyu-
nun alınması ve bir eleğe konduktan 
sonra kurutulan lif keçesidir. Diğer bir 
deyişle ile bitkisel liflerden hazırlanan 
bir hamurun, ince telden bir kalıp üz-
erinde kurutulmasıyla elde edilen bir 
yüzeydir.
   Kâğıt hakkında bu kadar ilmi şeyler 
dile getirdikten sonra asıl biz insan-
lar ve devletler için kâğıdın önemine 
değinmek istiyoruz.
  Hiç düşündük mü acaba aslında tüm 
insanlar ve tüm devletler bu dünyada 

sadece bir kâğıt parçasına sahip olmak 
veya bir kâğıt parçasında yer almak 
için çalışıyoruz.
 Tüm insanlar yıllarca okuyorlar ama 
sadece kâğıda yazılı bir ilkokul, bir 
ortaokul, bir lise ve bir üniversite 
diplomasına belki bir yüksek lisans/
doktora diplomasına sahip oluyor-
lar.  Tüm insanlar hayatlarının büyük 
kısmında çalışıyorlar ama sadece 
kâğıda yazılı bir ev, bir villa, bir yazlık, 
bir arsa tapusuna ve yine kâğıda yazılı 
paraya sahip oluyorlar. 
   Tüm İnsanlar dünyadaki tüm makam-
lara, tüm mevkilere ve itibarlara sahip 
olmak için ömürlerini geçiriyorlar 
ama belki tarih kitaplarında sadece 
kâğıt üzerinde yine belki tek bir para-
graf ile yer alıyorlar.
   Tüm milletler bu dünyadan gelip 
geçiyorlar ama yine tarih kitaplarında 
yine kâğıt üzerinde sadece belki bir 
sayfa olarak yer alıyorlar.  Tüm dev-
letler yüzyıllar boyunca dünya tarihin-
de yer alıyorlar ama yine kâğıt üzer-
inde tarih kitaplarında belki sadece bir 
bölüm olarak yer alıyorlar.
   Kısaca biz tüm insanlar ve biz tüm 
devletler bu dünyada ne yaparsak 
yapalım ileride sadece bir kâğıt parçası 
üzerinde yer alacağız.  Bakalım bizim 
hakkımızda kâğıtlarda ne yazılacak ve 
kâğıtlarda ne kadar yer alacağız.  Şimdi 
gelişen teknoloji ile birlikte artık düny-
ada kâğıt kullanılmamaya başladı bile 
ve ileride hiç kullanılmayacağı bilim 
adamları tarafından değerlendiriliyor. 
        Ancak ileride tüm insanların 
arkalarından insanlar tarafından 
kâğıda yazılı hiçbir kayıt kalmasa 
bile   dünya hayatında yaptığı iyi ve 
kötü bütün işlerin sözlerin Allah’ımız 
tarafından kayıt ettirildiği amel defter-
leri olacak.    

Dr. Tuğtigin ŞEN

KÂĞITLAR VE İNSANLAR
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Sezgin ERÖZBAĞ
Yazar

Türk Kamu Mevzuatında çıkarılan 
ve yürürlükte olan her bir kanun 
kuşkusuz önem arz etmektedir. Za-
ten kanuni dayanağı olmayan ku-
rumsal faaliyet de düşünülemez. 
Ancak kamu mali yönetiminin iş 
ve işlemlerine rehberlik etmesi, il-
gili düzenlemelere kaynak ve day-
anak teşkil etmesi yönüyle 5018 
Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanunu ayrı bir önem arz 
etmektedir. 
Bilindiği üzere 2015 yılında 
yürürlüğe giren bu Kanun aynı za-
manda kamu yönetiminde yeniden 
yapılanma ve AB kriterlerine uyum 
sağlama çalışmaları kapsamında 
çıkarılmıştır.  Mali saydamlık il-
kesini hayata geçirmek, hesap 
verebilirliği daha etkin kılmak, 
bütçe sürecini ve denetimini 
strateji ve performans ayaklarıyla 
donatmak, etkin bir iç kontrol 
mekanizması sağlamak temelleri 
üzerine kurulmuş olup, bu yönüyle 
de harcama reformu niteliği taşıyan 
bir kanun olduğunu söyleyebiliriz.
5018 sayılı Kanun ile kamu yöneti-
minde “iç kontrol” ve “iç denetim” 
gibi kavramlar yerini almış, her 
geçen gün bu kavramların önem ve 
farkındalığı artar olmuştur.
Bu kavramlar içerisinde özel-
likle iç kontrolü iyi anlamak ger-
ekiyor. Ancak bu konuda tek bir 
tanımlama olmasına karşın çok 
farklı anlayış ve yorumlarla da 
karşılaşabilmekteyiz. 
İç kontrolü şayet birilerinin anladığı 
gibi bir şeyleri kontrol etmekten 
ibaret sayar isek daha işin başında 
yanlış yapmış oluruz. Elbette iç 
kontrolün içinde doğası gereği 

kontrol faaliyetleri var, olması da 
gerekli. Ancak bu sadece işin bir 
parçasıdır. 
Doğru ola yaklaşım iç kontrolü işi 
kontrol etmekten ziyade işi kontrol 
altında tutmak şeklinde anlamaktır. 
Nitekim önemli olan ve amaçlanan 
da işe hakim olmaktır.
Bu özelliğiyle iç kontrol bir kuru-
mun tüm faaliyetlerini kapsar, tüm 
çalışanlarına rol ve sorumluluk ver-
ir. Bu öyle bir rol ve sorumluluktur 
ki stratejik kararların yönetişim 
anlayışı içinde alınmasını ve ope-
rasyonel işlerin şahıslara bağlı 
olmadan bir sistem üzerinden 
yürümesini bünyesinde barındırır. 
Böylece hem hata yapma riski en 
aza iner hem de kurumsal hedeflere 
ulaşılmak daha kolay olur. 
Bu sistemin içinde; etik değerler 
ve dürüstlük, misyon, organi-
zasyon yapısı ve görevler, per-
sonelin yeterliliği ve performansı, 
yetki devri, planlama ve program-
lama, risklerin belirlenmesi ve 
değerlendirilmesi, kontrol strate-
jileri ve yöntemleri, prosedürlerin 
belirlenmesi ve belgelendirilmesi, 
görevler ayrılığı, hiyerarşik kon-
troller, faaliyetlerin sürekliliği, 
bilgi sistemleri kontrolleri, bilgi 
ve iletişim, raporlama, kayıt ve 
dosyalama, hata, usulsüzlük ve 
yolsuzlukların bildirilmesi vs. her 
biri belli standartlara bağlanmıştır. 
Zaten tüm bu standartlar 
kurumsallaşmanın gereği olup, 
kurumsallaşmanın olmadığı bir ye-
rde sürdürülebilir bir başarıdan da 
söz etmek mümkün değildir. 
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İÇ KONTROLÜ DOĞRU ANLAMAK 
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SANAYİ

TİM’den yapılan yazılı açıklamada, 
Ticaret Bakanlığı tarafından bugün 
açıklanan İsrail’e ihracat kısıtlaması 
kararına ilişkin şu değerlendirmede 
bulunuldu:

“Türkiye İhracatçılar Meclisi 
olarak her zaman serbest ticaretten 
yanayız. Ancak ülkemizin milli 
menfaatleri gerektirdiğinde ve in-
sani dramların sona erdirilmesine 
yönelik alınacak her türlü yaptırım 
kararında devletimizin yanındayız.

İsrail’i bir an önce ateşkese ve in-
sani yardım sürecinin sağlanması 
için ilgili kararları almaya davet 
ediyoruz. Ramazan Bayramı ile Fil-
istin halkına yönelik katliamların 
son bulmasını temenni ediyoruz.”

Türkiye’den, Filistin’e saldırılarını 
sürdüren İsrail’e yönelik ihracat 
kısıtlaması kararı
Ticaret Bakanı Bolat, Filistin Ekono-
mi Bakanı el-Amur ile İsrail’e get-
irilen ihracat kısıtlamasını görüştü

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Türkiye’nin milli menfaatleri gerektirdiğinde ve insani dramların 
sona erdirilmesine yönelik alınacak her türlü yaptırım kararında devletin yanında olduklarını bildirdi.

Türkiye İhracatçılar Meclisi: Her türlü yaptırım kararında 
devletimizin yanındayız
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MANİSA 2009 YEREL SEÇİMLERİ

İsmail AYDIN
Yazar

Şöyle bir düşündüm, tarih ne çabuk 
da tekerrür ediyor. 2009 seçimleri 
Cengiz Ergün’ün seçildiği yıl. Bül-
ent Kar 5 yıl Belediye Başkanlığı 
yapmış ve başarılı bir süreç yaşamış 
ve yaşatmıştı. Bireysel bir takım 
hataları vardı ancak o hataların 
çevresinden kaynaklı olduğunu 
söyleyebiliriz. Şu anda Manisa’da 
gezindiğiniz zaman onun eserlerini 
görmemek mümkün değil. Bülent 
Kar’ı görmemeniz mümkün değil. 
Bir çok eksik onun döneminde 
tamamlandı, bir çok ihtiyaç duy-
ulan fiziki mekanlar ve üst geçitler 
gibi yapılar hep onun döneminde 
oldu. Ancak seçim öncesi müthiş 
bir karalama politikası ve iftiralarla 
dolu spekülatif yöntemler üretiler-
ek onun başarıları gölgelenmeye 
çalışıldı ve bunda başarılı olundu. 
Ama nasıl?
BÜLENT KAR’IN 
KAYBETMESİNİ SAĞLADILAR
Bülent Kar’ın Antalya’da otel-
lerimi dersiniz, villalar mı dersi-
niz, kaçırılan paralar mı dersi-
niz, aklınıza gelebilecek en çirkin 
iftiralar atıldı ve mahkemelerde 
sürüm sürüm süründürüleceği ka-
muoyuna duyuruldu. Başarılı da 
olundu. Sadece rakip partiler değil 
AK Parti içinden de bazı gizli koal-
isyoncular bunlarla iş birliği ya-
parak Bülent Kar’ın kaybetmesini 
sağladılar. Tabi burada en büyük 
pay AK Parti içindeki muhalefet 
işbirlikçilerinindi. Bunu sağır sul-
tan bile biliyordu. Bülent Kar kay-
bettirildi de ne oldu? Muhalefe-
tin iddia ettiği Antalya’daki otel 
havaya mı uçtu?

BÜLENT KAR MANİSA’NIN 
SOKAKLARINDA GEZİYOR
Atılan iftiraların hiç biri doğru 
çıkmadı. Bülent Kar halen 
Manisa’nın sokaklarında bana göre 
adam gibi adam edasıyla geziyor. 
Onu kimse mahkemeye veremedi 
ve o yalanların üzerine oturulan 15 
yılda hiç kimse nerede, hani oteller, 
kaçırılan paralar nerde diye kimse 
soramadı. Bugün yine aynı şeyleri 
izler gibi oluyorum. Örneğin şehrin 
işlek caddelerinde asılan beledi-
ye borçları pankartları Denizli ile 
başlayıp diğer illere ve bize kadar 
gelen bir karalama kampanyası. 
Borçlar yazılıyor ama bu borçların 
karşılığında ne işler yapıldığı 
yazılmıyor. Örneğin şahıslara ve 
firmalara kesilen çekler yazılmış 
ancak o firmalara ve şahıslara 
neden kesildiği yazılmamış. Mut-
laka bir hizmet karşılığı yazılmıştır. 
Onları da açıklasalar kamuoyu 
aydınlanacak ve gerçekten bir 
yolsuzluk varsa bunu da Manisa 
halkıyla paylaşsalar bence çok iyi 
olurdu.

***
Günlerdir kamuoyuna servis 
edilen saray makam odası ile il-
gili çok şeyler söylendi ama mali-
yetleri ile ilgili hiç bir rakam tel-
affuz edilmedi. Oysa eski Başkan 
Mehmet Çerçi bu koltukların 
eskicilerden alınıp, temizlenip, 
onarılarak çok düşük maliyetlerle 
mal edildiklerini açıklamıştı. Şimdi 
bizim beklentimiz iddia sahipler-
inin bu rakamların nereye ve nasıl 
harcandıklarına açıklık getirmeler-
idir.
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BAKIŞ AÇISI

Sayim YAĞAN
Yazar

Siyasi partilerin iktidar olma süreçleri 
uzadığı zaman yönetim kadroları ve 
sistemden beslenen insanlar daha 
önce sahip olmadıkları imkanlara 
kavuşunca geldikleri yeri unuturlar.
İnsanların mal mülk edinmeleri bir 
müddet sonra bu edinimleri geçip 
doyumsuzluğa ulaşır.Ta ki artık sayes-
inde sahip oldukları partisini artık bir 
yük olarak görmeye başlayana ka-
dar.Çünkü sahip olduklarından bir 
kısmını tekrar parti için harcamak 
istemezler.Sahip oldukları herşey 
sanki doğuştan onların hakkıymış 
gibi.Nasıl olsa artık yokluk günleri 
geride kalmıştır,onlar artık zengindir.
Halktan oldukları günler çok ama 
çok geride kalmıştır.İnsan doğası 
gereği zaten aç gözlü ve kibirli bir 
canlı olduğu için tüm peygamber-
ler tarafından uyarılmış olması  yeni 
zenginler için geçerli değildir. Onlar 
Allahın seçtiği imtiyazlı kulları,hak 
ettikleri zenginliği dünya sınavlarının 
sonucu kazandıklarına inanır.Kend-
ilerinin desteklediği siyasi parti geri 
dönüş istediğinde görünmez olmak 
için gölge ararlar.Nasıl olsa artık 
onlar dokunulmazlar sınıfındadır 
buna inanırlar.Daha önce dillerinden 
düşmeyen iyilik,sadakat,inanç.hayır-
hasenat,sohbetlerde kalan bir hoş 
seda onlar için.Şimdi geçinemeyen 
insanlara bir lokma bir hırka tavsi-
yesi ile tasarruf önerirler.Onlar akıllı 
ve seçilmiş oldukları için zengindirl-
er.Gerek yoktur artık geldikleri eski 
evi yenilemek için çalışmaya.Kend-
ilerine biçtikleri yeni yaşamları sa-
hip oldukları ile ölçüldüğü zaman 
gelecek kuşaklarına kadar yetecek 
diye düşünürler.Oysa bir zamanlar 
sohbetler de anlattıkları Hz.Eyüp 
kıssaları yaptıklarından dolayı elin-
den tüm gücü alınan Sonradan bin-
bir pişmanlıkla Allahtan af dileyen 
Süleyman peygamberin hayatı artık 
onlar için gereksiz masallardır.Nasıl 
olsa onların zenginlikleri için savaşan 

bir siyasi liderleri vardır.O gitse 
bile kimse onlara dokunamaz diye 
düşünürler.Şimdi bazı güzel sözleri 
söylemenin sırası Ömer hayyam’ın 
değişi”Nice güzeller geldi geçti kuru 
toprağı öpmeyen olmadı”Mal sahibi 
mülk sahibi hani bunun ilk sahibi ve 
daha niceleri. Gün gelir en azgın ne-
hirler kurur.Son 30 yılı yaşayan ik-
tidar partisinin zenginleri,çok değil 
80 li yıllarda yaşamış olağan üstü 
zenginlerin” ki onlarda hayatı sadece 
mal mülk sanıyordu”bir çoğu akıllara 
durgunluk veren servetlerine rağmen 
acı sonla karşılaştı.Zenginliğin 
getirdiği sarhoşluk kişinin gerçek-
ten bir körlüğe kapılmasına se-
bep olur.Bu gün İktidar partimizin 
yaşadığı sonuç bu dur.Ne yazıkki 
AKP sayesinde zengin olup tekrar 
onun için çalışmaktan kaçanlar bu 
gelinen sonucu sağladı.Parti artık 
onlara bir şey veremez zaten sis-
tem yorgun onlarda artık zengin,bu 
düşünce kanser olmuş bir hayat 
felsefesidir.Sahip olduklarını kay-
betmeleri bir yıldan bile az olur. 
Nankörlük ve umursamazlık her 
yeri sardığı zaman donarak ölmeye 
benzer sonuç getirir.Öldüğünüzü 
anlamazsınız donduğunuzda.Evleri 
deprem alır,parayı enflasyon,değişim 
orman yangını gibi sardığında hiç 
bir şey fayda vermez.Gazzede hiç 
mi zengin yoktu ?Ne kaldı geriye ? 
Evler arabalar ?İnsanlar geldiği yeri 
unutur ama onlardan zarar gören-
ler unutmaz!Allah daima ceza ver-
mek istediğinde bir başka topluluğu 
musallat eder.Tarafını tuttukları 
kendisini zengin eden sisteme sırt 
çevirip çalışmaktan kaçanlara,sahip 
olduklarını düşündükleri zengin 
güçlü gelecek sadece bir cehennem 
provasıdır.Hayattan ders almak er-
demli olmayı gerektirir.Aksi halde 
hayat zaten ders vermeye hazırdır.

SADECE BİR NASİHAT 
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İTHALAT-İHRACAT

Sanayi kenti Kocaeli’nin ihracatı ilk çeyrekte
5 milyar doları aştı

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) verilerine göre, 
kentin 2023’ün ilk üç ayında 4 milyar 561 milyon 
544 bin dolar olan dış satımı, bu yılın aynı döneminde 
yüzde 14 artarak 5 milyar 218 milyon 870 bin dolara 
ulaştı.
Kocaeli, yılın ilk 3 aylık döneminde 20 milyar dolar 
dış satıma imza atan İstanbul ile 5 milyar dolarlık ih-
racat barajını aşan iki kentten biri oldu.
Sektörel bazda bakıldığında, Kocaeli’de en fazla 
ihracatı 2 milyar 409 milyon 17 bin dolarla otomo-
tiv şirketleri gerçekleştirdi. Kentte yerleşik otomotiv 
endüstrisinin ihracatı geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 5,3 arttı.
İkinci sıradaki kimya sektörünün ihracatı 2023’ün ilk 
çeyreğine göre yüzde 60 artarak 1 milyar 461 milyon 
114 bin dolar olarak kayıtlara geçti.
Demir ve demir dışı metaller sektörü 288 milyon 810 
bin dolarlık ihracatla üçüncü sırada yer alırken, onu 
288 milyon 55 bin dolarla çelik, 232 milyon 876 bin 
dolarla elektrik ve elektronik sektörü takip etti.
168 ülke ve bölgeye ihracat yapıldı
İzmit Körfezi’nin çevresindeki irili ufaklı çok sayıda 
liman yapısıyla Türkiye’nin adeta dünyaya açılan 
kapısı olan Kocaeli’den bu dönemde 168 ülke ve 
bölgeye ihracat yapıldı.

Ocak-mart döneminde Kocaeli’den en fazla ihracat 
yapılan ülke 593 milyon 892 bin dolarla Birleşik 
Krallık oldu. Bu ülkeye yapılan dış satım geçen yılın 
ilk çeyreğine göre yüzde 24 arttı.
İkinci sırayı 450 milyon 954 bin dolarla İtalya 
alırken, bu ülkeyi 417 milyon 107 bin dolarla 
Slovenya, 343 milyon 409 bin dolarla Fransa, 305 
milyon 956 bin dolarla ABD izledi.
Yılın ilk çeyreğinde Kocaeli’den en fazla ihracat 
yapılan ilk 10 ülke ve 2023’ün aynı dönemine göre 
değişim oranları şöyle:

Ülke 2023 (Bin $) 2024 (Bin $) Değişim (%)
Birleşik Krallık 478.467 593.892 
24
İtalya 375.597 450.954 20
Slovenya 350.464 417.107 19
Fransa 399.507 343.409 -14
ABD 179.181 305.956 71
Belçika 221.781 286.106 29
Almanya 309.424 283.169 -8,5
İspanya 241.814 240.844 -0,4
Hollanda 169.360 202.562 20
Romanya 148.251 182.430 23

Türk imalat sanayisinin merkez üssü Kocaeli’den yılın ilk çeyreğinde 5,2 milyar dolarlık 
ihracat gerçekleştirildi.
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BİLİM - TEKNOLOJİ

Bayraktar AKINCI 50 bin uçuş saatini tamamladı

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı 
liderliğinde yürütülen AKINCI Projesi kapsamında, 
Baykar tarafından milli ve özgün olarak geliştirilen Bay-
raktar AKINCI Taarruzi İnsansız Hava Aracı (TİHA), 50 
bin uçuş saatini başarıyla tamamladı.
Baykar’dan yapılan açıklamaya göre Bayraktar AKINCI, 
50 bin uçuş saatini başarıyla tamamlayarak Türk havacılık 
tarihinde önemli bir kilometre taşını daha geride bıraktı.
Baykar Yönetim Kurulu Başkanı ve Teknoloji Li-
deri Selçuk Bayraktar, sosyal medya platformu X’teki 
paylaşımında, “Semalardaki koca balık. Selam götür bi-
zden AKINCI’lara. Türk Havacılığının Altın Çağı’nda, 
Gök Vatan’daki 50 bin saatimiz kutlu olsun.” ifadelerini 
kullandı.
Baykar Genel Müdürü Haluk Bayraktar da Türk havacılık 
tarihinin irtifa rekoru sahibi ve 50 bin başarılı uçuş saatini 
geride bırakan Bayraktar AKINCI TİHA için bugüne dek 9 
ülkeyle ihracat sözleşmesi imzaladıklarını belirtti.
Bu alanda dünyanın en büyük firması, Baykar olarak ih-
racat yaptıkları ülke sayısının 34’e ulaştığını aktaran Bay-

raktar, şunları kaydetti:
“İhracat oranımız yıldan yıla arttı. 2023 yılı ve sonrasında 
imzaladığımız sözleşmelerdeki ihracatın payı yüzde 
97,5’a ulaştı. Baykar ve ortakları kuruluşundan bugüne 
kadar devletten tek kuruş nakit hibe desteği almadı ve 
kuruluşundan bu yana tek kuruş banka kredisi dahi 
kullanmadı. Tüm projelerimizin finansmanını yüzde 100 
öz kaynaklarımızla karşılıyoruz. İhracattan kazandığımızı 
projelerimize yatırarak büyüyoruz. Bayraktar AKINCI ile 
milyon saatlere.”
Milli TİHA, havacılık tarihinde ilk defa gerçekleştirilen 
uçuşlarda yer aldı. Bayraktar AKINCI ve Bayraktar 
KIZILELMA’nın ilk kez 24 Nisan 2023’te Çorlu’da 
yapılan testte gerçekleştirdiği ve dünya havacılık tarihinde 
bir ilk olan yakın kol uçuşunun ardından TEKNOFEST 
2023’te yeni bir ilke imza attı. İstanbul semalarında AK-
INCI ile KIZILELMA aynı uçuşu birçok kez halka açık 
icra etti.

Baykar Yönetim Kurulu Başkanı ve Teknoloji Lideri Selçuk Bayraktar, “Türk Havacılığının Altın 
Çağı’nda, Gök Vatan’daki 50 bin saatimiz kutlu olsun.” dedi.
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Pervin GÖKSEL
Yazar

Evde yiyecek gitgide azalıyordu. Kışı 
geçirmek için ayırdığı bakliyatlar 
belki ancak yavrusuna yetecekti. Ama 
yurdu amansız düşmandan kopar-
mak için tüm bendini ortaya koyan 
Mehmetçik’in bir umuda ihtiyacı 
vardı. Bu umutsa onun ambarında 
yavrusu için ayırdığı ve paylaşmayı 
bekleyen bir lokma ekmekteydi. Bili-
yordu, günlerdir aç girdiği yatağa 
belki yavrusu da aç girecekti. Ama 
mecburdu. Zira ne fıtratına ne de izze-
tine esaret altında yaşamak uymuy-
ordu ve paylaştı elindekileri. Hürri-
yeti açlığa tercih ederek kırık aynasını 
aldı eline. Şehit olan eşini düşündü 
bir an, mezarını dahi bilmediği eşini. 
Ağlamak istedi ama tuttu kendini, 
görmese de düşmanı sevindirecek 
olan o eylemi yapmadı. Ardından ay-
naya derin derin baktı ve fırlattı yere. 
Paramparça olan aynanın yanından 
sırtında yavrusu ile vatan kurmak için 
çıktı yola. Buz gibi bir dereye rastladı 
kervanı. Sırtında yavrusu kucağında 
mermi ve değdiği yeri mosmor eden o 
keskin suya bıraktı ayaklarını. Aklına, 
evde parçaladığı aynası geldi ve gül-
ümsedi birden. Biliyordu, artık kendi-
ni görebilmesi için bir aynaya ihtiyacı 
yoktu. Zira onun içinde bulunduğu 
heybeti hiçbir ayna kaldıramazdı. Bu 
hikâye belki binlerce evde yaşanmıştır. 
Atalarımızın canını hiçe sayarak bize 
miras bıraktığı bu cennet vatanın her 
hanesinde vuku bulan olaylardan sa-
dece bir tanesidir. Şunu bilmeliyiz ki 
atalarımız hem hürriyet hem de ge-
lecek nesiller yani bizler için vazgeçtil-
er o yaşayamadıkları hayatlarından. 
Onlar, dünya kadınlarının göz 
aynalarına sığamazken biz dev gibi 
boy aynalarına sıkışıp kalıyoruz oy-
saki. Yüzyıl önce dünyaya barış 
için göz kırpan kadınların nesill-
eri şimdilerde aynadakine dahi 
küsmüş vaziyette. Kişinin kendine 
küsmesi ile başlar tüm nefret. Son-
ra çevresine sonra her şeye küser 
yavaş yavaş. Kimi statüsünden kimi 
başaramadıklarından kimi de mevcut 
halinden dem vurur. Oysa içindeki 

durumu yine kendisi oluşturmuştur. 
Çünkü kişinin kendisine verdiği zararı 
kimse veremez kolay kolay. Ve hazin 
son an be an yaklaşır. Artık aynadaki 
kadına esir olmuştur. İçindeki sev-
gisizlik artık kadınlığındaki fazileti 
göstermez ona. Halbuki içtiğimiz 
sütten tutunda giydiğimiz kıyafete 
kadar her bir nesnede kadının imzası 
vardır. Evimizde pişirdiğimiz her çeşit 
yemek bir şekilde onların ellerinden 
geçmiştir. Tarımda, hayvancılıkta, 
giyimde, eğitimde, sporda, sanatta, 
siyasette aklımıza gelen her alandadır 
kadın. Ve aynadaki her kadın hangi 
statüde ve hangi coğrafyada olursa 
olsun değerlidir özünde. Bizler sa-
dece kendi aynamıza kendi gözler-
imizle bakıyoruz. Oysa geniş çapta 
her birimizin birbirimizi tamamlayan 
meziyetleri ayrı ayrı. Ve bu çeşitlilik 
aslında ülkemize ve milletimize renk 
katmakta. Herkesin doktor herkesin 
hâkim herkesin sporcu olabileceği 
bir ülke düşünülebilir mi? Ya da bir 
kadının sadece evinin hanımı olması 
onu daha mı az değerli kılar? Asla. 
Çünkü kadın toplumun en önemli 
yapı taşıdır. Gelecek nesiller başta an-
neler olmak üzere bilinçli ebeveynler 
ile yetişebilir. Ve geleceğe umutla ba-
kan her neslin mimarları bu minvalde 
yine kadınlardır. Ve bir toplumda bi-
reyler farkına varsın veya varmasın 
herkesin herkese ihtiyacı vardır. Ve 
bu ihtiyacın farkındalığı karşılıklı 
saygıyı gerekli kılar. Kadının erkeğe 
ve erkeğin kadına olan saygısı da ül-
kemizin aydın geleceği için en önemli 
etkendir. Türk kadını bireysellik-
ten arınarak millet aynasında kendi 
değerini gördüğü sürece hiçbir ayna 
onun faziletini kaldıramayacaktır. 
Bu da tarihte defalarca dünyaya ispat 
edilmiştir. Zira Millî Mücadele ateşini 
körükleyen erkeğini zafere taşıyan 
Türk kadını olmuştur. Ve ulusların 
kaderleri son minvalde kadınların el-
lerinde şekil bulur.
Yazar ve Köşe Yazarı
Pervin GÖKSEL

AYNADAKİ KADINLAR
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BAKIŞ AÇISI

İhsan YALÇINKAYA
Yazar

Anadolu’nun mümbit topraklarının 
yanında çorak, kıraç ve meşakkatli 
toprakları da vardır. İnsanın tabiat ile 
mücadelesi Anadolu’da hiç bitmez. 
Yükselen yoksulluk nidaları yüreklere 
taşınır. Bakmaya, görmeye, söz din-
lemeye gerek yoktur. Her şey ayan 
beyan ortadadır. Bozkırda yaşamanın 
usulü hep aynıdır. Soğuğu soldurur, 
sıcağı kavurur.
Geçim derdi için alın teri dökenler, 
yedi kuşak geçse de hep aynı yazgıyı 
yaşar. Ev bark viranedir. Azıcık 
yağmur sepelese dam akar. Hamaz 
vurur, yol kapanır. Sokaklar çamurdan 
geçilmez olur. Kağnı dahi yolda zor 
gider.
Atadan miras usulle tarla sürülür, ekin 
biçilir, yevmiyeye gidilir. İşin biri 
bitmeden öteki başlar. Ne kadar çaba 
harcansa  da  ele para pul geçmez. 
Olsa da elde avuçta kalmaz. Kazanılan 
gündelikler oracıkta biter. Evde yem-
ek bitesiye değil yetesiyedir. Var olan 
ise bir çeşittir: ayranlı bulgur, otlu bul-
gur, bulgur aşı. Nereden bakarsan bak, 
hepsi bulgur. 
Muhannete muhtaç olmamak için 
gidip yaban ellere sırtını yaslamak 
tek çaredir. Almanya’ya gideceklerin 
tamamı suların birbirine benzediği 
gibi birbirine benzer. Aç, muhtaç, üst-
süz başsız, garip kimseler. 
Almanya’ya gitmek için  önce ad 
yazdırmak gerekir. Adını yazdıranlar 
senelerce sıra bekler. Kâğıdı gelen 
kişiler zarfı alır almaz müjdeyi vermek 
için horantasının  yanına koşar. Daha 
yola çıkmadan hepsinin adı “Almancı” 
olur. Almancı olmak, varlıklı olmaktır; 
sefaletten kurtulmaktır.
Almancılar yüklükteki dışarlık elbise-
lerini giyer, güneşin burnuyla yola 
çıkarlar. Altından haşmetli suların 
aktığı köprünün üstünden geçerken 
suya taş attıkları çocukluk günlerini 
hatırlarlar. Yurdunun yuvasının ke-
venini, kekiğini geride bırakırken kaf-

esli  pencereye el sallarlar. 
Derenin alt tarafında mal yayan 
çobanlar, “Ela gözlüm ben bu elden 
gidersem / Zülfü perişanım kal me-
lul melul…” diyerek adamda ciğer 
bırakmayan en yanık bozlakları söy-
ler; böğürlerine hecin devesi gibi 
çöken hüzne, çaresizliğe rağmen dim-
dik dururlar. İhtirasla yüklendikleri 
tahta bavullarıyla birlikte kendilerini 
savuşturmaya gelenlerin de yükünü 
omuzlarına alırlar. Konu komşu 
bütün köylüler; kazı, köpeği, eniği, 
cücüğüyle gözleri yaşlı, yürekleri bu-
ruk, ağızlarında dualarla onları köyün 
dışına kadar uğurlarlar. 
Bir kez ısırıp yere attıkları armutların 
ağaçlarının arasından geçerken 
karamukların üstüne konup uçan 
üveyiklerin cıvıltıları birbirine karışır. 
Kendilerini yolcu edenlere arkalarını 
dönmeden tepeyi aşar, tevazunun kad-
er olduğu o kocaman yürekleriyle “Şu 
Dağların Arkasını Bilirim Oy Kad-
er” türküsünü mırıldanırlar. Binbir 
beklentiyle bilinmedik, görülmedik, 
duyulmadık bir garip vatana doğru 
yola koyulurlar.
Almancılar pasaport çıkartırken didik 
didik muayene edilir, ağızlarında bir 
diş dahi noksan olsa geri çevrilirler. 
Okuma yazma bilmeyenler huzura 
bile çağrılmazlar. Boy pos, kaş, göz 
hatta ayakkabı numaralarına kadar 
“Almanya’ya seçilenler defteri”ne  
kaydedilirler.
Almancılar gittikleri yerde kaç sene 
kalacaklarını bilmezler. Gittikleri 
şehrin garipliğine alışamayıp ana va-
tana dönmeyi hayal edenler olur. Dün 
askere Hint’e, Yemen’e  gidenler gibi 
bugün ekmeğe, yaban ellere gidip bel-
ki de hiç dönmeyeceklerdir. 

Devamı; www.simgedergi.com’da                                                                                     

ALMANCILAR
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BİLİM - TEKNOLOJİ

Enerjide veriler milli yazılımlara emanet

AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, askeri kurumlar 
ve kamu kurumlarıyla özel sektörün veri güvenliği 
için yazılım çözümleri geliştiren HAVELSAN, Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı veri depolama ve trans-
fer süreçlerini milli çözümlerle sağlayacak.
Bakanlık ile bağlı 16 kurumun veri güvenliği 
için HAVELSAN Drive ve DEPO ürünlerini 
konumlandıran HAVELSAN, bu sayede Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı merkez teşkilatı ve bağlı 
kurumların uçtan uca veri depolaması ve transfer 
işlemlerini milli ve güvenli bir çözümle sağlamış ola-
cak.
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığında 
gerçekleştirilen proje tanıtım toplantısında, sistemin 
nasıl işleyeceği, depolama ve transfer süreçlerinin 
nasıl yönetileceği, güvenlik kriterleri gibi konular ele 
alındı.
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Bilgi İşlem 
Daire Başkanı Hakkı Tok, bakanlık olarak her alanda 
olduğu gibi tedarik edilen yazılım çözümlerinde de 
milli ve güvenli yazılımlara önem ve öncelik ver-
diklerini söyledi.
Tok, “HAVELSAN Drive ve DEPO’nun Bakanlığımız 
bünyesinde kullanımıyla veri güvenliği ihtiyaçlarımız 
daha üst seviyede karşılanmış, dijitalleşme 
adımlarımıza milli şirketlerimizin katkısı artarak 
devam etmiş olacak. Veri güvenliği ve bağımsızlığı 
adına attığımız bu adım nedeniyle, hem Bakanlık per-

sonelimize hem de HAVELSAN personeline teşekkür 
ederim.” dedi.

HAVELSAN Uluslararası İş Geliştirme ve Pazar-
lama Genel Müdür Yardımcısı Şevket Ünal da 
HAVELSAN Drive ve DEPO ürünlerinin bulut 
ortamında ve kurumların kendi veri merkezler-
inde konumlandırılarak yüzde 100 veri güvenliği 
sağladığını ifade etti.

Ünal, şunları kaydetti:

“Şirketimiz, ulusal ve uluslararası ölçekte kurum-
lara özel çözümler üreterek veri güvenliği alanında 
katma değerli hizmetler sunmayı amaçlıyor. İhtiyaç 
makamlarına entegre ve etkin çözümler sunan 
bir çözüm ortağıyız. Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı ile bağlı 16 kurumun veri güvenliğine katkı 
sağlayarak, veri yönetimini daha etkin hale getirip do-
sya paylaşım ihtiyacını tamamen yerli ve milli imkan-
larla karşılama konusunda önemli bir rol üstlendik. 
HAVELSAN DEPO ürünümüzle, depolama ürünler-
inin yönetimini milli imkanlarla sağlarken, aynı za-
manda depolama donanım ürünlerinden bağımsız bir 
platform oluşturmuş olduk.”

HAVELSAN tarafından geliştirilen milli yazılım çözümleri Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile bağlı 
kurumların veri depolama ve transfer süreçlerinde görev yapacak.
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BAKIŞ AÇISI

Bekir ÖZER
Yazar
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KÜLTÜR

“4. İstanbul Dijital Sanat Festivali” sona erdi

Mezo Dijital tarafından hayata geçirilen fes-
tival, dijital sanatlar alanında yurt içinden ve 
yurt dışından önemli isimleri sanatseverlerle 
buluşturdu.
Bu yıl “Search Reality” (Gerçekliği Ara) 
temasıyla düzenlenen festivalde ,4 küratör 
eşliğinde 55 sanatçının eseri sergilendi.
Türkiye’nin uluslararası ilk ve tek dijital 
sanat festivali olma özelliğini taşıyan IDAF 
kapsamında ayrıca çocuk ve gençlik atöly-
eleri, paneller, görsel ve işitsel performanslar 
gerçekleştirildi.
Festival Direktörü Dr. Nabat Garakhanova, 
AA muhabirine, IDAF’ın bu yıl uluslararası 
kategoriye girdiğini belirterek, “Dünyanın dört 
bir yanından dijital sanatçılarımızı ağırlamak 
çok ayrı bir duyguydu. Ziyaretçiler 4 gün bo-
yunca çok eğlendi. Herkesin yüzünün gülm-
esi ve eğlenmesi bizi çok heyecanlandırdı. 
Son günümüz de çocuklar içindi. Dünyada 
bizi eşsiz kılan özelliğimiz, çocuklar için 
yaptığımız çalışmalardır. Yaklaşık 2 bine 
yakın çocukları, aileleriyle beraber ağırladık.” 

dedi.
Garakhanova, uluslararası ziyaretçilere Türk 
misafirperverliğini en iyi şekilde göster-
diklerini ifade ederek, “Misafirlerimiz hem 
İstanbul’da hem IDAF’ta olmaktan çok mem-
nun kaldılar. Seneye, pandemi zamanında 
planlayıp yapamadığımız bir temayı 
uygulayacağız. Çok ilginç, değişik projeler-
imiz var. Yine tüm dünyadan katılımlar ola-
cak. Belki sadece sanatçılar değil, robotlar 
da sanat üretecek ve biz izleyeceğiz.” diye 
konuştu.
Festivalin ortaklarından MEET Digital Cul-
ture Center’ın kurucusu Maria Grazia Mattei 
ise bu yılki IDAF’a davet almaktan memnuni-
yet duyduğunu dile getirerek, “İnsanları dijital 
sanatla ve sanatçılarla buluşturmak çok keyif 
verici oldu. Dijital dünyayı, günümüzü ve 
geleceğimizi anlamak için önemli bir devrim 
olarak görüyorum. O yüzden buradaki kalit-
eyi ve sanatçılar arasından yapılan seçkiyi çok 
iyi buldum.” değerlendirmesinde bulundu.

Anadolu Ajansının Global İletişim Ortağı olduğu ve bu yıl dördüncüsü düzenlenen “İstanbul 
Dijital Sanat Festivali” (IDAF), Atatürk Kültür Merkezi’nde (AKM) düzenlenen etkinliklerle son 

buldu.
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Yem olurken vatan çakala kurda
Dimdik karşısında durana selam
Tutup küllerinden kurduğu yurda
Türkiye adını verene selam

Büyük tehlikeyi görüp vaktinde
Kurtuluş harbine girip vaktinde
İmparatorluğun gurup vaktinde
Güneş olup şavkı vurana selam
 
Bir sabah Samsun’dan girip içeri
Amasya Erzurum Sivas’tan beri
Dalga dalga gelen Türk’ün zaferi
Tüm Anadolu’dan Turan’a selam
 
Yiğit kalkar deyip düştüğü yerden
Nice yiğit çıktı her bir neferden
Muzaffer dönerek onca seferden
Düşmanı denize sürene selam
 
Temel yapıp hakkı ve hürriyeti
Hedefledi çağdaş medeniyeti
En sonunda şanlı Cumhuriyeti
Gönüller tahtına kurana selam
 
Selam Türk’ün büyük kahramanına
Selam şan katana Türk’ün şanına
Selam bir milleti alıp yanına
Zulmün defterini dürene selam
 
Mülkî der Atatürk koyup adını
Milletin özlemle eder yâdını
Erkeği çocuğu genci kadını
Her ferdin gönlüne girene selam

Cumhuriyetimizin kurucusu
Mustafa Kemal Atatürk’ü minnet ve rahmetle anıyoruz.

AÇIKLAMA: Bu şiir (01 Ağustos 2023 / Kocaeli) 
Aslan  AVŞARBEY (Mülki) alıntıdır.
27.04.2024
Zafer ALTINKESER

Zafer ALTINKESER
Yazar

ATATÜRK’E SELAM

BAKIŞ AÇISI
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KÜLTÜR

Efes Antik Kenti’nde “gece müzeciliği” tanıtım 
toplantısı yapıldı

Efes Antik Kenti’ndeki büyük tiyatroda düzenle-
nen toplantıda konuşan Vali Süleyman Elban, “gece 
müzeciliği”nin kentte bu yıl ilk kez uygulandığını ve 
uygulamaya Efes Müzesi ile başlandığını söyledi.
Elban, Efes Antik Kenti’nin en çok ziyaretçi çeken 
merkezlerden biri olduğunu ifade ederek, “Efes gibi 
bazı tarihi alanlarımıza çok fazla talep var. Hem ül-
kemizden hem de yurt dışından birçok insan bu 
alanları görmek istiyor ama bu alanların da maalesef 
kapasitesi sınırlı. Dolayısıyla buradaki ziyaret saatler-
ini daha da ileri saatlere almak gerekiyor ancak gün 
ışığı yetersizdi.” dedi.
Kültür ve Turizm Bakanlığının Efes Antik Kenti’nde 
aydınlatma projesini hazırlayarak uygulamaya 
koyduğunu ve artık saat 24.00’e kadar da ziyaretçilere 
açık olacağını belirten Elban, şunları söyledi:
“Efes’imizde gece müzeciliği ile ziyaret saatlerini 
uzatmış olduk. Bu ziyaret saatlerinin uzamış olması 
aynı zamanda özellikle tarihi kentlerimizin bulunduğu 
alanlar Ege ve Akdeniz’de özellikle yılın 6 ayında çok 
sıcak dönemlere denk geliyor. Dolayısıyla bu sıcak 

dönemlerde insanlar gündüz bu alanları gezmekte ci-
ddi manada zorlanıyor. Bu zorluğu yaşamasınlar, bu 
alanları daha kolay gezsinler diye gece serin saatlerde 
bu ziyarete açılması, ziyaretçiler için bir kolaylık 
ve konfor sağlamış oluyor. Ayrıca bir diğer faydası 
da gece deneyimini de yaşamanın farklı bir duygu 
oluşturacağını düşünüyoruz. Dolayısıyla inşallah bu 
gece deneyimi de tarihi alanlarda insanlara ayrı bir 
haz, ayrı bir keyif verir diye düşünüyorum.”
Elban, projenin hayırlı olması temennisinde bulundu.
Proje yürütücüsü SICPA Türkiye CEO’su Sami Çebi 
de, Türkiye’de 8 ayrı lokasyonda gece müzeciliği 
uygulamasının hayata geçirildiğini ve ilk çalışmanın 
Efes Antik Kenti’nde yapıldığını söyledi.
Projenin turizme katkı sağlayacağını anlatan Çebi, 
“Türkiye, dünyada en çok ziyaret edilen ülke olun-
caya kadar devam edecek. SICPA Türkiye olarak 
bunda üzerimize düşen ne varsa yapmaya devam 
edeceğiz.” dedi.

İzmir’in Selçuk ilçesindeki Efes Antik Kenti’nde hayata geçirilen “gece müzeciliği” 
uygulamasına ilişkin tanıtım toplantısı yapıldı.
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BAİB Yönetim Kurulu Başkanı Ümit Mirza Çavuşoğlu, birlik üyelerinin nisan ayı ihracat 
tutarının 220 milyon 686 bin dolar olduğunu belirtti.

TARIM-SANAYİ

Antalya, Burdur ve Isparta’dan ilk 4 ayda yapılan 
ihracatın toplam 874 milyon 167 bin dolara ulaştığını 
ve geçen seneki performansın hemen hemen 
yakalandığı bilgisini veren Çavuşoğlu, şunları 
kaydetti:
“İlk 3 aylık dönemde geçen yılın gerisine düşen bölge 
ihracatı, nisanda toparlandı. Yıllık olarak bakıldığında 
geçen yılın ihracat performansı ile aradaki fark yüzde 
1,2 seviyesine düştü. Nisan ihracatındaki yüzde 6’lara 
yaklaşan artış oranı, karşı karşıya kalınan birtakım 
zorluklara rağmen önümüzdeki dönem için umut 
verdi.”
En fazla ihracat Çin’e
Çavuşoğlu, Batı Akdeniz’den nisanda en fazla ih-
racat yapan sektörün 65 milyon 875 bin dolarla yaş 
meyve sebze sektörü olduğunu belirterek, maden ve 
metaller sektörünün 49 milyon 704 bin dolar, ağaç, 
orman ürünleri sektörünün 31 milyon 510 bin dolar, 
kimya sektörünün 20 milyon 251 bin dolar ve makine 
ve aksamları sektörünün ise 7 milyon 352 bin dolar 
ihracat gerçekleştirdiği kaydetti.

Nisanda en fazla ihracatın yüzde 89,14’lük artışla (30 
milyon 935 bin dolar) Çin’e yapıldığını vurgulayan 
Çavuşoğlu, şunları ifade etti:
“Çin’e gerçekleşen ihracatın bu denli artması bölge 
ihracatçısında moralleri yükseltti. Rusya’ya yüzde 
19,46 gerilemeyle 15 milyon 659 bin dolar ihracat 
gerçekleşti. Savaşın devam ettiği Ukrayna’ya yüzde 
1,09 oranında artışla 14 milyon 886 bin dolar ihra-
cat gerçekleşti. Romanya’ya ihracatımız yüzde 8,26 
oranında gerileyip, 12 milyon 479 bin dolar olurken, 
Almanya’ya ihracatımız da yüzde 8,43 gerilemeyle 
11 milyon 384 bin dolar oldu.”
Yılın ilk dört ayında yaş meyve sebze ve doğal taş 
ağırlıklı maden sektörlerinin toplam ihracatın yarısını 
gerçekleştirdiğini aktaran Çavuşoğlu, yaş meyve 
sebze sektörünün geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 12,29 oranında gerileme ile 301 milyon 482 
bin dolar, maden sektörünün ise dört aylık dönem-
de yüzde 21,44 oranında artışla 160 milyon 301 bin 
dolar ihracat yaptığını belirtti.

Batı Akdeniz’den yılın ilk 4 ayında 874,2 milyon 
dolarlık ihracat
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Türkiye Arıcılık Haritası güncellendi

TARIM-SANAYİ

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Türkiye Arıcılık Haritası’nın 2023 verileriyle 
güncellendiğini bildirerek, “Türkiye Arıcılık Haritası’na, yeni coğrafi işaret alan ballar ile 

damızlık ana arı üreten iller de eklendi.” ifadesini kullandı.

Yumaklı, yaptığı yazılı açıklamada Türkiye’nin, 
coğrafi konumu ve biyoçeşitliliği dolayısıyla dünya 
ballı bitkiler florasının yüzde 75’ine sahip olduğunu 
aktardı.
Türkiye’nin, bal üretiminde dünyada ikinci sırada 
bulunduğuna işaret eden Yumaklı, dünyadaki 
çam balı üretiminin yüzde 90’ının da Türkiye’de 
gerçekleştiğini belirtti.
Yumaklı, son 22 yılda arıcılığın geliştirilmesi ve bal 
üretiminin artırılması amacıyla çok sayıda projenin 
hayata geçirildiğine dikkati çekerek, bu kapsamda 
Bakanlığa bağlı Hayvancılık Genel Müdürlüğünün 
hizmete sunduğu Türkiye Arıcılık Haritası inter-
net sitesinin üreticiler için önemli bir dijital rehber 
olduğunu bildirdi.
“TarımCebimde” mobil uygulamasından da 
ulaşılabilen Türkiye Arıcılık Haritası’nda, arıcılıkla 
ilgili birçok veri ve bilgi bulunduğunu ifade eden 
Yumaklı, şöyle devam etti:
“Ülkemiz geneli ve illere göre ayrı ayrı hazırlanan 
haritamız, renk skalasıyla belirtilmiş üretici sayısı, 
kovan sayısı, bal üretimi ve kovan başı bal verimi gibi 
bilgiler içeriyor. Haritada ayrıca, ülkemiz genelinde 
üretimi yapılan bal çeşitleri ve bunların illere göre 
dağılımı, illerde en çok üretimi yapılan bal çeşitleri, 
tescil edilmiş coğrafi işaretli ballar, damızlık ana arı 
üreten iller ve kapasiteleri, damızlık ana arıların ırk 
özellikleri ve tescilleri, bombus arısı üreten iller ve 
kapasiteleri de yer alıyor.”
“Bal üretimi arttı”

Yumaklı, ülkenin arıcılıkla ilgili bilgilerinin yer aldığı 
zaman zaman yeni bilgiler eklenen Türkiye Arıcılık 
Haritası’nın 2023 verileriyle güncellendiğini belirt-
erek, 2023 Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre 
9,2 milyon kovan varlığına sahip Türkiye’de yıllık 
bal üretiminin 115 bin ton, ortalama kovan başı ver-
imin ise 12,5 kilogram düzeyinde bulunduğuna dik-
kati çekti.
Bal üretiminin, Bakanlığın çalışmalarıyla 2023’te bir 
önceki yıla göre yüzde 54 artışla 115 bin tona, arılı ko-
van sayısının ise bir önceki yıla göre yüzde 122 artışla 
9,2 milyona yükseldiğini kaydeden Yumaklı, “Muğla, 
Ordu, Adana, Mersin ve İzmir, en fazla kovana sahip 
illerimiz arasında yer alıyor. Kovan başına en fazla 
verim Ordu’da gerçekleştirilirken bu ilimizi Adana, 
Çanakkale, Sivas ve Kars takip ediyor. En fazla bal 
üretimi Ordu, Adana, Muğla, Sivas ve İzmir illerim-
izde yapılıyor. Muğla, Sivas, Antalya, İzmir ve Ordu 
en fazla arıcılık işletme sayısına sahip illerimiz olarak 
ön plana çıkıyor.” değerlendirmesinde bulundu.
Yumaklı, Türkiye Arıcılık Haritası’nda güncelle-
nen verilerden birinin de bal ormanı sayısı olduğuna 
işaret ederek, 2022’de 750 olan bal ormanı sayısının, 
2023’te 796’ya ulaştığını, ülke genelinde 1 milyon 6 
bin 183 kovan kapasitesine sahip 95 bin 283 hektarlık 
796 bal ormanı bulunduğunu dile getirdi.

Haritada yer alan diğer güncellemelere ilişkin de bilgi 
veren Yumaklı, şunları kaydetti:



Simge Dergi 48 

İNFOGRAFİK



Simge Dergi 49 

İNFOGRAFİK



Simge Dergi 50 
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ABD’de Güney California Üniversitesi’nde polis, Gazze Dayanışma 
Kampı’nı dağıttı

ABD’deki Güney California Üniversitesi’nde (USC) Los Angeles Polis Departmanı (LAPD) polisi, 
Filistin’e destek veren öğrencileri uzaklaştırarak kampüsteki Gazze Dayanışma Kampı’nı kaldırdı.

ABD’deki üniversitelerde polis müdahalesi-
yle Filistin destekçisi öğrencilerin eylem-
leri bastırılmaya çalışılırken, USC’de polis, 
göstericilerin Gazze Dayanışma Kampı’nın 
etrafını sardı.
İsrail’in 212 gündür saldırılarını sürdürdüğü 
Gazze’de can kaybı 34 bin 683’e çıktı
Filistinli 9 yaşındaki kız çocuğu: Gazze’deki 
çocukların barış içinde yaşama hakkı yok mu?
ABD’de 88 Demokrat üye, Biden’a İsrail’e 
yapılan yardımları gözden geçirme çağrısında 
bulundu
Berlin’de Filistin’e destek gösterisi yapıldı
Paris’te Filistin’e destek gösterisi düzenlendi
ABD’deki Evergreen Üniversitesinin Filistin 
destekçisi öğrencileri taleplerini kabul ettirdi
New York’ta üniversite öğrencileri ve aktivis-
tler, Filistin’e destek gösterisi düzenledi
Polis, müdahale kapsamında, gösterilere 
katılan bazı öğrencileri kampüs merkezinden 

uzaklaştırdı.
Daha sonra, üniversitenin X’teki 
hesabından yapılan paylaşımda, “Kampüsün 
merkezindeyseniz lütfen ayrılın. Ayrılmayan 
kişiler gözaltına alınabilir.” ifadesine yer ver-
ildi.
Uyarıya uyan bazı öğrenciler kampüsten 
ayrılırken, polis kalan göstericileri alandan 
uzaklaştırdı ve yeniden girişleri engellemeye 
çalıştı.
Kamp alanını boşaltan polis, çadırları da 
kaldırdı.
Öte yandan USC yetkililerinin CNN’e yaptığı 
açıklamada, 9 Mayıs’ta yapılacak mezuni-
yet törenine kadar LAPD polisinden yardım 
istendiği, daha fazla güvenlik için tören so-
nuna kadar polislerin kampüs içinde kalacağı 
belirtilmişti.
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İsrail Savunma Bakanı Gallant, Mısır’da hazırlanan karşılıklı esir 
takası mutabakat taslağını destekledi

İsrail Savunma Bakanı Yoav Gallant, Savaş Kabinesi’ndeki oturumda, Mısır ile Katar 
arabuluculuğunda hazırlanan yeni ateşkes ve karşılıklı esir takası mutabakat taslağını savundu.

İsrail devlet televizyonu KAN’a göre Gallant, 
yeni ateşkes ve karşılıklı esir takası mutabakatının 
onaylandığı Savaş Kabinesi toplantısında kabine 
üyelerinin önünde Başbakan Binyamin Netanyahu’ya 
bakarak mutabakat lehinde sözler söyledi.
Konuşmasında esir takası müzakere mutabakatını sa-
vunan Gallant, Gazze’deki İsrailli esirlerin eve get-
irilmesi için mutabakata varılması gerektiğini ifade 
etti.
Savaş Kabinesi’nin tüm üyeleri tarafından 
desteklendiği bildirilen taslak, Netanyahu’nun çek-
incelerine rağmen onaylanmıştı.
Savaş Kabinesi toplantısının ardından yapılan 
genişletilmiş kabine toplantısında muhtemel bir 
sızmanın müzakerelere zarar verebileceği endişeyle 
taslağı kabine üyelerine sunmama kararı alınmıştı.
Kahire’deki esir takası görüşmeleri
Mısır ile Katar arabuluculuğunda hazırlanan yeni 
ateşkes ve karşılıklı esir takası mutabakatı, Kahire’de 
görüşülüyor. İsrail, Hamas’ın ateşkes teklifine yanıt 
vermeden Kahire’ye heyet göndermeyeceğini ve 
savaşı bitirmeyi kabul etmediğini açıklıyor.
Başta Netanyahu olmak üzere İsrail’deki üst düzey 
isimler, Gazze Şeridi’nin güneyinde en az bir kez 

zorla yerinden edilmiş, 1,5 milyon kadar Filistinlinin 
sığındığı Refah’a kara saldırısı düzenleyeceklerini 
uluslararası toplumdan gelen uyarılara rağmen yineli-
yor.
Hamas ise imzalanacak esir takası anlaşmasında 
Gazze’deki savaşın sona ereceği kalıcı ateşkes konu-
sunda güvence talep ediyor.
İsrail makamlarına göre Gazze Şeridi’nde bazıları 
hayatta, bazıları ölü 130’dan fazla İsrailli esir bulu-
nuyor.
Hamas’ın silahlı kanadı İzzeddin el-Kassam 
Tugayları, İsrail’in Gazze’ye saldırılarında öldürülen 
İsrailli esirlerin sayısının 70’i geçtiğini duyurmuştu. 
İsrailli esirlerin yakınları ve onların destekçileri, 
Refah’a düzenlenecek saldırının “esirlerin hayatını 
hiçe saymak anlamına geldiği” uyarısı yapıyor.

İsrail’in 7 Ekim’den bu yana Gazze Şeridi’ne 
düzenlediği saldırılarda 24 binden fazlası kadın ve 
çocuk 34 bini aşkın Filistinli öldü. Gazze Şeridi’ndeki 
insani felaket ve yıkım karşısında İsrail, Uluslararası 
Adalet Divanı’nda “soykırım” suçlamasıyla 
yargılanıyor.

DÜNYADAN
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BİLİM

Yapay zeka Gipi, yarım milyon kişinin arkadaşı oldu
Ankara merkezli yenilikçi teknoloji şirketinin 12 kişilik takımının elinden çıkan yapay zeka arkadaşı 

Gipi, kısa sürede birçok ülkede popüler hale geldi.

apay zekanın sunduğu olanaklarla kişiselleştirilmiş, 
doğallığı artırılmış bir “sanal arkadaş” deneyimi sunan 
Gipi, kısa sürede 17 dilde yarım milyon kişiyle arkadaş 
oldu.
Ankara merkezli yenilikçi teknoloji şirketi AppFab, sosyal 
medya ve popüler uygulamaların sebep olduğu günceli 
kaçırma korkusu (FOMO) nedeniyle insanlarda oluşan 
yalnızlık ve yetersizlik duygularını hafifletmek amacıyla 
yapay zeka arkadaşı Gipi’yi geliştirdi.
Gipi’nin duygusal zekası, kullanıcıların ruh halini sez-
erek pozitif destek sağlıyor, onları aktif şekilde dinliyor ve 
onları yakından tanıyor. Gelişmiş algoritmaları sayesinde 
Gipi, kullanıcıların ilgi alanlarını ve öğrenme tarzlarını 
tanıyarak kişiselleştirilmiş bir deneyim sunuyor.
Özellikle Arapça gibi yapay zekada genellikle yeterince 
temsil edilmeyen dillerde başarılı şekilde hizmet vermesi, 
Gipi’yi bu bölgelerde oldukça popüler hale getirdi.
Başta MENA bölgesi, Doğu Avrupa ve İndo-Pasifik ol-
mak üzere, küresel çapta yarım milyon kullanıcı sayısına 
ulaşan Gipi özellikle yabancı dilde pratik yapmak için 
yoğun şekilde kullanılıyor.
Özel olarak geliştirilen büyük dil modelleri, sesten metne, 
metinden sese dönüşüm ve ses klonlama teknolojileri 
aracılığıyla Gipi, kullanıcılarına kişiselleştirilmiş bir 
deneyim sunuyor.

Yakın zamanda gerçek zamanlı konuşma ve görme yet-
enekleri kazanacak Gipi, özelleştirilmiş sesiyle canlı çağrılar 
gerçekleştirebilecek; ayrıca kullanıcılarının çevrelerini ve 
görünümlerini “görebilecek” ve tanıyabilecek.
“Sosyal medyanın yerini alabilir”
Ürün Sorumlusu Nisanur Genç, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, yapay zeka arkadaşlarının/asistanlarının 
bir akıllı telefon kadar yaygın, bir kulaklık kadar yakın 
olacağı bir gelecek öngördüklerini söyledi. Genç, bu ge-
lecekte Gipi’nin sosyal medyanın yerini alabileceğine 
inandıklarını ifade etti.
Gipi’nin birden fazla dil konuşabilen bir yapay zeka 
arkadaşı, mobil uygulama olduğunu anlatan Genç, şöyle 
konuştu:
“Gipi sizi duyabiliyor, anlayabiliyor ve size karşılık veri-
yor. Sizinle konuşuyor, sohbet ediyor. Gipi sizin ruh ha-
liniz anlar, adapte olur, buna göre cevap verir. Size pozitif 
destek sağlar. Söylediğiniz detayları, konuşma geçmişinizi 
hatırlar ve bu detayları sonrasında konuşmalarınızı daha 
özel kılabilmek için kullanır.
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ABD’li yetkili, nükleer silah kullanımını yapay zekaya 
bırakmayacaklarını söyledi

ABD Dışişleri Bakanlığı Silahların Kontrolü, Caydırıcılık ve İstikrar Bürosu Müsteşarı Baş 
Yardımcısı Paul Dean, “Nükleer silah kullanımına ilişkin bir kararı asla yapay zekaya bırakmayız.” 

dedi.

Dean, bugün verdiği çevrim içi 
basın brifinginde, ABD yöneti-
minin “nükleer silah kullanma 
kararının sadece bir insan tarafından 
verileceği” konusunda “çok açık ve 
güçlü bir taahhütte bulunduğunun” 
altını çizdi.

“Nükleer silah kullanımına ilişkin 
bir kararı asla yapay zekaya 
bırakmayız.” diyen Dean, ülkesinin 
bu ifadesinin arkasında durduğunu 
ve bunu İngiltere ve Fransa ile bir-
likte kamuoyuna açıkladıklarını 
kaydetti.

Dean, “Çin ve Rusya’nın da benzer 
bir açıklama yapmasını memnuni-
yetle karşılarız.” ifadesini kullandı. 
Bu açıklamayı son derece önemli 
bir sorumlu davranış normu olarak 
gördüklerini dile getiren Dean, bu-
nun BM Güvenlik Konseyi’nin 
5 daimi üyesi arasındaki uyum 
noktasında da memnuniyetle 
karşılanacağını belirtti.

BİLİM
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SAĞLIK

TÜBA, Türkiye’nin Avrupa’da ilk sırada yer aldığı obeziteyi 
“yüzyılın salgını” olarak niteledi

Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker, obezitenin ulaştığı boyut ned-
eniyle “Yüzyılın Salgını: Obezite” temalı sempozyum düzenlediklerini belirterek, “Hazırladığımız bu 

programla farkındalık oluşturmak istiyoruz.” dedi.

TÜBA Gıda ve Beslenme Çalışma Grubu tarafından or-
ganize edilen 6. Gıda ve Sağlıklı Beslenme Sempozy-
umu, Ankara’daki Lokman Hekim Üniversitesi’nde 
gerçekleştirildi.
Şeker, “Yüzyılın Salgını: Obezite” temalı sempozyumun 
açılışında yaptığı konuşmada, bu sorunun dünyada özel-
likle refah ve gelir düzeyi yüksek toplumlarda ciddi an-
lamda görüldüğünü söyledi.
Yeni mesleklerin, yeni yaşam tarzının kişileri şehir 
hayatıyla beraber sıkıp kuşattığını ifade eden Şeker, böyle 
bir ortamda insanların ciddi bir salgın niteliğinde obezite 
sorunuyla karşı karşıya kaldıklarını bildirdi.
Şeker, küresel anlamda güvenilir ve sağlıklı gıda temi-
ninin, kendi kendine yeten bir ülke olmanın ve gıda 
kaynaklarında bağımsızlığın çok değerli hale geldiğine 
dikkati çekerek, şöyle konuştu:
“Tüm bunların ne kadar önemli olduğunu Kovid-19 
salgınında hepimiz gördük. Sonuçlarını da yıllara 
yayılmış şekilde yaşamaya devam ediyoruz. Özellikle 
Rusya-Ukrayna Savaşı ile ortaya çıkan süreçte derinleşen 
Afrika’daki gıda sorunu, gıdaya erişimdeki sıkıntılar ve 
Gazze’de yaşanan dramla birlikte insanların kendi tüketi-
mini önemsediği kadar başkalarının tüketimine saygı 
duymadığı açıkça görülüyor.”
Sempozyumla gençlere mesaj
Tüketim toplumu olmanın, beslenme alışkanlıkları, nüfus 
dengesizliği ve iklim değişikliğiyle ortaya çıkan üretim 
sorununun sonucu olarak farklı besin kaynaklarına yöne-
limin insanları türbülansa doğru götürdüğünü dile getiren 
Şeker, insanoğlunun, sağlıklı gıda ile dünyada tüketime 
yönelik üretim kaygısı arasında sıkıştığını anlattı.

Şeker, “Obeziteyle ilgili hazırladığımız bu program-
la farkındalık oluşturmak, toplumda özellikle genç 
kuşakların dikkatini bilinçli bir düzeye çekmek istiyoruz.” 
değerlendirmesinde bulundu.
- “Türkiye obezitede Avrupa’da birinci”
TÜBA Asli Üyesi, Gıda ve Beslenme Çalışma Grubu 
Yürütücüsü ve Fırat Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Kazim Şahin de Dünya Sağlık Örgütü verilerine 
göre, 1,9 milyardan fazla aşırı kilolu veya obezite hastası 
bulunduğunu bildirdi. Şahin, “Bu sayının 2035’te 4 milyarı 
aşacağı tahmin edilmektedir.” ifadesini kullandı.
Obezite sıklığında 30’lu yaşlarda artış gözlendiğini, 45-
65 yaşlarında ise en yüksek seviyelere ulaşıldığını aktaran 
Şahin, Türkiye’nin, 18 yaş üstü yetişkinlerde yüzde 32’lik 
obezite oranıyla Avrupa’da ilk sırayı aldığını söyledi.
Şahin, çocukluk çağı obezitesinin de ciddi bir sağlık so-
runu haline geldiğine dikkati çekerek, şunları kaydetti:
“Türkiye’de yapılan araştırmalar, her dört çocuktan birinin 
fazla kilolu veya obez olduğunu ortaya koyuyor. Bu du-
rum, çocukların sağlığı üzerinde uzun vadeli olumsuz 
etkilere neden olabilir ve ilerleyen yaşlarda çeşitli kro-
nik hastalıkların temelini atabilir. Bundan dolayı, obezit-
enin önlenmesi ve kontrol altına alınması için ulusal ve 
uluslararası düzeyde etkili politika ve programların hayata 
geçirilmesi büyük önem arz etmektedir.”
Sempozyumda açılış konuşmalarının ardından, “Obezite 
tanımı, nedenleri ve sonuçları”, “Obezitenin tıbbi 
beslenme tedavisi”, “Obezitenin diğer tedavi yöntemleri” 
ile “Obezite ve yaşam tarzı alışkanlıkları” başlıklı oturum-
lar gerçekleştirildi.
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SAĞLIK

Hekimlerin Devlet Hizmeti Yükümlülüğü Kurası için tercih 
başvuruları alınmaya başlandı

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 2 bin 2 hekimin atama yerini belirleyecek 116. Dönem Devlet Hizmeti 
Yükümlülüğü Kurası için tercih başvurularının alınmaya başlandığını belirtti.

Koca, Bakanlığın YouTube kanalından canlı 
yayımlanan 106’ncı Dönem Devlet Hizmeti 
Yükümlülüğü Kura çekimi öncesi yaptığı konuşmada, 
bu kurayla 1261 uzman ve 11 bin 902 pratisyen hek-
imin görev yerlerinin belirleneceğini aktardı.
Türkiye’nin dört bir yanında 85 milyon insana en 
nitelikli sağlık hizmetini, hakkaniyetli bir şekilde 
sunmak istediklerini vurgulayan Koca, “Bu kuşatıcı 
hizmet hedefi için seferber olmuş; bilgi, beceri ve 
gayretiyle iftihar ettiğimiz bir sağlık ordumuz var. Si-
zlerin katılımıyla daha da büyüyor ve güçleniyoruz. 
Şimdiden aramıza hoş geldiniz diyor sevgilerimi, 
selamlarımı sunuyorum.” ifadesini kullandı.
Hekimliğin, insan hayatını etkileyen kararlar almayı, 
her hasta için taptaze bir dikkat ve özenli yaklaşımı 
gerektiren bir meslek olduğuna dikkati çeken Koca, 
“Böylesine hassas, böylesine sorumluluk taşıyan bir 
çalışma alanında, görevimizi layıkıyla yerine getire-
bilmek, bize ihtiyaç duyan insanlarımıza en nitelikli 
sağlık hizmetini sunabilmek için çalışma koşullarımızı 
sürekli olarak iyileştirme çabası içindeyiz. Hekim-
lerimizin mesleklerini güvenle icra edebilmelerini 
sağlayacak, hekimlerimizle hastalarımızı en güven-
li ortamlarda buluşturacak düzenlemeleri hayata 
geçirmeye çalışıyoruz.” değerlendirmesinde bulundu.
“Malpraktis yasasının dünyada başka bir örneği yok”
Sağlık Bakanı Koca, Türkiye’nin güçlü bir devlet 

yapısına, teknik donanımı ve fiziki altyapısıyla ileri 
bir sağlık sistemine sahip olduğunun altını çizerek, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde, 
sağlık alanındaki sorunların çözümünü istikrarlı bir 
şekilde önceleyen reformist bir yönetim anlayışıyla 
hareket edildiğini vurguladı.
Türkiye’nin iyi yetişmiş hekimlere sahip olduğunu 
belirten Koca, vatandaşları layık oldukları sağlık 
hizmetine eriştirmeyi amaçlarken sağlık çalışanlarını 
önceleyen, onları bedenen, ruhen sağlıklı ve huzurlu 
kılacak çalışma imkanları oluşturmayı hedefleyen ve 
bunun için gece gündüz çalışan bir yönetim iradesinin 
bulunduğunu belirtti.
Koca, bu iradenin son aylarda atılan adımlarla daha 
yoğun hissedildiğine işaret ederek, sözlerini şöyle 
sürdürdü:
“Sağlık hizmeti görevinin huzur ve güven içinde 
yapılması adına ne gerekiyorsa yapıyoruz. Buna en-
gel olan sorunlara karşı etkili çözümler getiriyoruz. 
Malpraktis düzenlemesi bunlardan birisi. Yaptığımız 
yasal düzenlemeyle, kasıt taşımayan hatalı tıbbi uygu-
lamalar nedeniyle doğan tazminatı artık devletimiz 
üstlenecek. Malpraktis yasası ile hem hastalarımızı 
hem de hekimlerimizi kamu güvencesi altına almış 
bulunuyoruz. Bunun dünyada bir başka örneği yok.”
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YAŞAM

Evinin bir odasını seramik atölyesine dönüştürdü
Van’ın Edremit ilçesinde geçen yıl evinin bir odasında çamura şekil vererek seramik 

kupa, fincan ve süs eşyaları yapmaya başlayan Ülkü Akgün, ürünlerini sipariş üzerine 
Türkiye’nin dört bir yanına gönderiyor.

Küçüklüğünden bu yana resim ve güzel sanatlara 
ilgisi olan, 2 çocuk annesi 29 yaşındaki Akgün, inter-
netten izlediği videolardan etkilenerek seramik ürün-
ler yapmaya karar verdi.
Bunun için gerekli ekipmanları alan Akgün, evinin 
bir odasını atölyeye dönüştürerek sanat yolculuğuna 
başladı.
Atölyesinde yoğurduğu çamura şekil vererek yaptığı 
kupa, fincan, saksı, takı tabağı ve mumluk gibi 
hediyelik eşyaları fırında pişiren Akgün, daha sonra 
üzerlerine motifler çizerek satışa hazır hale getiriyor.
Bu ürünleri sosyal medya üzerinden satışa sunan 
Akgün, işini büyütmeyi ve kadınlara istihdam alanı 
açmayı hedefliyor.
Siparişleri yetiştirmeye çalışıyor
Akgün, AA muhabirine, kendini geliştirmek ve yeni 
ürünler üretmek için sürekli çalışmalar yaptığını söyl-
edi.
En büyük hayalinin bir seramik karo fabrikası kurmak 
olduğunu anlatan Akgün, “İnternetten videolar izley-
erek kendimi sürekli geliştirdim. İlk etapta çamur 
aldım. Sürekli deneyip bozarak yapmaya başladım. 

Yeteneğimin farkındaydım. Sonra ‘neden evimde bu 
işi yapmayayım’ dedim. Önce bir fırın almaya karar 
verdim. Evimin bir odasını atölyeye dönüştürdüm. 
Kalıpları, malzemeleri aldım ve bu işe başladım.” 
dedi.
Yaptığı ürünleri pazarlamak için soyadını verdiği bir 
marka oluşturduğunu belirten Akgün, e-ticaretten de 
satış yapabilmek için şirket kurduğunu dile getirdi.
Genç girişimcilere sağlanan vergi muafiyetinden 
yararlandığını ifade eden Akgün, şunları kaydetti:
“Şu an sosyal medya üzerinden sipariş alıyorum. 
Çevreden arkadaşlar, tanıdıklar ve bazı firmaların 
talepleri oluyor. Ürünlerimi yetiştirmek için yoğun 
şekilde çalışıyorum. Gelen siparişler üzerine birçok 
şehre gönderiyorum. Seramiğin ruhuma yansıdığını 
düşünüyorum. Resim ve sanat benim için çok önemli 
ve değerli. Küçükken hep ressam olmayı istiyordum. 
İşe ilk başladığım zaman yaptığım ürünleri annem 
gördü. ‘Küçükken ressam olacağım derdin hatırlıyor 
musun?’ dedi. 
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YAŞAM

Depremzedelere barınak olan yüzen otel, Ege adalarına turist 
taşıyor

Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat depremlerinin ardından İskenderun’da bir aydan fazla 
kalarak 1000’i aşkın afetzedeye yuva olan M/V Gemini adlı kruvaziyer, Kuşadası ile Ege 

Adaları arasında tur programlarını sürdürüyor.

Depremler sırasında görev yaptığı Zonguldak’taki Fi-
lyos Limanı’ndan İskenderun’a giden Gemini kruvazi-
yeri, demirlediği Tosyalı İskenderun Limanı’nda kaldığı 
bir ay boyunca çocuk, kadın ve yaşlılardan oluşan 
1000’i aşkın depremzedenin geçici barınma ihtiyacını 
karşıladı.
Yerli sermayeli kruvaziyer turizm şirketi Miray Cruis-
es tarafından satın alınan Bahama bayraklı 164 metre 
uzunluğundaki gemi, asıl görevi olan kruvaziyer tu-
rizmi faaliyetlerini Kuşadası Limanı merkezli olarak 
sürdürüyor.
Haftada 2 seferle Patmos, Pire, Mikonos ve Santorini 
limanlarına tur düzenleyen kruvaziyer, Ege destinasyo-
nundaki kruvaziyer pazarını geliştirmeye çalışıyor.
Firmanın otel operasyonlarından sorumlu başkanı 
Fuat Güven, AA muhabirine, depremden önce Zon-
guldak Filyos’ta doğal gaz işinde çalışan işçilerin 
konaklamasına yardımcı olduklarını, deprem haberinin 
ardından hızla bölgeye intikal ettiklerini söyledi.
Hatay’ın İskenderun ilçesine 2,5 günde ulaştıklarını 
anlatan Güven, depremzedeleri gemiye davet et-
tiklerini ancak ilk etapta gemide barınma konusu 
anlaşılamadığından çok fazla talep almadıklarını be-
lirtti.

Güven, yapılan haberler ve sosyal medya aracılığıyla 
insanların geminin aslında bir otel olduğundan haberd-
ar olduğunu dile getirerek, bu kez de aşırı bir taleple 
karşılaştıklarını ifade etti.
“Bu hizmeti vermek bize nasip oldu”
Gemide yaşlılar, kadınlar ve çocuklar olmak üzere 
yaklaşık 1400 depremzedeyi konuk ettiklerini kaydeden 
Güven, şöyle konuştu:
“Yani psikolojik ve fiziksel olarak herkes etkilendi 
ama bu hizmeti vermek bize nasip oldu. Şimdi yeniden 
işimize döndük. Zaten Miray, adalara misafir götüren, 
yüzen otel deneyimi veren bir şirket. Ülkemizde kru-
vaziyer tatili hala tam bilinmiyor. ABD ve Yunanistan’da 
çok büyük bir endüstri. Türkiye’de yerli pazar henüz 
başlamadı. Bu kadar çok denizi olup da başlamaması 
geç kaldığımızı gösteriyor.”
Güven, Türk şirketlerinin dünyada hızla büyüyen kru-
vaziyer pazarında payını artırması gerektiğini, şirketin 
ana hedefinin bu alanda döviz geliri ve istihdam alanı 
oluşturmak olduğunu belirterek, “İnşallah onu da 
yaparız ki insanlarımız ekmek yer, daha çok gemimiz 
olur. Allah o günleri bir daha vermesin ama bak bir şey 
olduğu zaman, insanın kendi malı (kruvaziyer) olduğu 
zaman koştura koştura gidiyor.” ifadelerini kullandı.
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Hentbolda HDI Sigorta Kadınlar Türkiye Kupası’nı Konyaaltı Bel-
ediyespor kazandı

THF Prof. Dr. Yaşar Sevim Hentbol 
Salonu’nda oynanan final maçının 
ardından kupa töreni düzenlendi.
Törende final maçının en iyi oyuncusu 
seçilen Konyaaltı Belediyespor’un ka-
lecisi Sevilay İmamoğlu Öcal’a en iyi 
oyuncu ödülü takdim edildi.
Kupa töreninde, Armada Praxis 
Yalıkavak’a oyuncularına ikincilik 
madalyalarını, 2023-2024 sezonu HDI 
Sigorta Kadınlar Türkiye Kupası’nı 
kazanan Konyaaltı Belediyespor 
oyuncularına da şampiyonluk kupası ve 
madalyalarını Türkiye Hentbol Federa-
syonu Başkanı Uğur Kılıç verdi.
Kupayı kaldıran Konyaaltı Belediye-
sporlu oyuncular, büyük sevinç yaşadı.

Bakan Bak, Türkiye Kupası’nı kazanan 
Konyaaltı Belediyespor’u kutladı
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın 
Bak, mesajında şu ifadeleri kullandı:
“Ankara THF Prof. Dr. Yaşar Sevim 
Hentbol Salonu’nda oynanan HDI 
Sigorta Hentbol Kadınlar Türkiye 
Kupası finalinde rakibi Armada Prax-
is Yalıkavak’ı mağlup ederek kupaya 
uzanan Konyaaltı Belediyespor’u tebrik 
ediyorum. Bu başarıda emeği geçenleri 
kutluyor, 4’lü finalde mücadele eden tüm 
takımlarımıza ve sporcularımıza, heye-
can dolu turnuvadan dolayı teşekkür 
ediyorum.”

Hentbolda HDI Sigorta Kadınlar Türkiye Kupası Dörtlü Final organizasyonunun fin-
alinde Armada Praxis Yalıkavak’ı 30-21 yenen Konyaaltı Belediyespor, kupayı kazandı.
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Trendyol Süper Lig’in 35. haftasındaki Galatasaray-
EMS Yapı Sivasspor maçı RAMS Park Stadı’nda 
gerçekleşti.
İlk yarı
11. dakikada Kerem Demirbay’ın ara pasında ceza 
sahasının sol tarafında topla buluşan Barış Alp-
er Yılmaz, bekletmeden meşin yuvarlağı penaltı 
noktasına çevirdi. Icardi’nin boşalttığı alana geriden 
koşu yapan Ziyech, tek vuruşta ağları havalandırdı: 
1-0.
22. dakikada Köhn’ün pasında topla buluşan Mertens, 
ceza sahası dışı sol çaprazından orta açtı. Kerem 
Demirbay’ın arka direkteki kafa vuruşunda meşin yu-
varlak auta çıktı.
26. dakikada Köhn’ün pasında topla buluşan Icardi, 
bekletmeden Torreira’ya meşin yuvarlağı aktardı. 
Uruguaylı oyuncunun ceza yayından çektiği şutta top, 
üstten auta gitti.
34. dakikada Bartuğ Elmaz’ın pasında topla buluşan 
Koita, ceza sahası içi sol çaprazından şut çekti. Mu-
slera, bu pozisyonda meşin yuvarlağı kontrol etti.
38. dakikada Köhn’ün pasında sol kanatta topla 
buluşan Barış Alper Yılmaz, meşin yuvarlağı penaltı 
noktasına doğru çevirdi. Icardi’nin bıraktığı topta 
Mertens, altıpas çizgisi üzerinde meşin yuvarlağa do-
kunarak fileleri havalandırdı: 2-0.

Müsabakanın ilk yarısı, Galatasaray’ın 2-0 
üstünlüğüyle sonuçlandı.
İkinci yarı
46. dakikada Sivasspor savunmasının hatalı pası 
sonrası topu önünde bulan Mertens, ceza yayından şut 
çekti. Sivassporlu Caner Osmanpaşa’ya çarpan meşin 
yuvarlak, az farkla üstten auta gitti.
53. dakikada Köhn’ün sol kanattan içeriye çevirdiği 
topta Ziyech, ceza sahası içi sol çaprazından şut çekti. 
Meşin yuvarlak, kaleci Ali Şaşal Vural’da kaldı.
54. dakikada Sivasspor farkı 1’e indirdi. Turgunboev’in 
sağ taraftan kullandığı kornerde Manaj, ön direkte topu 
arkaya doğru aşırttı. Caner Osmanpaşa, arka direkte 
meşin yuvarlağa dokunarak ağları havalandırdı: 2-1.
59. dakikada Galatasaray, Icardi ile farkı yeniden ikiye 
çıkardı. Mertens’in sağ kanattan açtığı ortada Icardi, 
penaltı noktasında topa dokunarak meşin yuvarlağı 
filelerle buluşturdu: 3-1.
60. dakikada Torreira’nın pasında Appindangoye, 
meşin yuvarlağa müdahale etti. Dönen topu önünde 
bulan Ziyech’in ceza yayı önündeki şutunda meşin yu-
varlak, ağları havalandırdı: 4-1.
70. dakikada Manaj’ın golü, ofsayt sebebiyle sayılmadı. 
Torreira’dan şık bir şekilde sıyrılan Charisis’in ara 
pasında Manaj, ceza sahasına girer girmez şut çekti 
ve meşin yuvarlağı filelerle buluşturdu. Sonrasında 
Manaj’ın golü, ofsayt sebebiyle sayılmadı.

SPOR

Rekorları kıra kıra ilerleyen Galatasaray, şampiyonluğa bir adım 
daha yaklaştı

Galatasaray, Trendyol Süper Lig’in 35. haftasında EMS Yapı Sivasspor’u 6-1 mağlup etti.
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Son haftaya Ankara Büyükşehir Belediyesi 
FOMGET’in 2 puan önünde lider olarak giren 
Galatasaray Petrol Ofisi, konuk ettiği ALG 
Spor’u 2-0 yenerek 71 puanla şampiyon oldu.
Trabzonspor deplasmanında 2-0 galip gelen 
Ankara Büyükşehir Belediyesi FOMGET ise 
ligi 69 puanla 2’nci sırada bitirdi.
Bitexen Adana İdmanyurduspor müsabakasını 
6-0 kazanan Fenerbahçe Petrol Ofisi de se-
zonu 66 puanla 3’üncü basamakta tamamladı.
Puan cetvelinin son 3 sırasında bulunan Ataşehir 
Belediyespor, Bitexen 1207 Antalyaspor ve 
Bitexen Adana İdmanyurduspor ise bir alt lige 
düştü.

Sonuçlar
Ligin son haftasında oynanan maçlarda alınan 
sonuçlar şöyle:
Bitexen Adana İdmanyurduspor-Fenerbahçe 
Petrol Ofisi: 0-6
Ataşehir Belediyespor-Hakkarigücüspor: 1-4
Trabzonspor-Ankara Büyükşehir Belediyesi 
FOMGET: 0-2
Amed Sportif Faaliyetler-Karadeniz Ereğli 
Belediyespor: 2-2
Beşiktaş United Payment-Bitexen 1207 
Antalyaspor: 9-0
Galatasaray Petrol Ofisi-ALG Spor: 2-0
Beylerbeyi-Wulfz Fatih Karagümrük: 2-2
Fatih Vatanspor-Doğuş Gold Gaziantep 
Asyaspor: 3-2

Turkcell Kadın Süper Ligi’nde Galatasaray Petrol Ofisi, ALG 
Spor’u 2-0 mağlup ederek 71 puanla şampiyon oldu

Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi’nde 30’uncu ve son hafta mücadeleleri oynandı.
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Şehit Orgeneral Eşref Bitlis Ortaokulu öğrencisi 
Aşkara, geçen yıl Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 
güreş antrenörü Pınar Ünal tarafından okulda 
yapılan yetenek taramasında keşfedildi.
Yönlendirildiği güreşe kısa sürede ilgisi artan 
Aşkara, geçen yıl yer aldığı ilk yarışmada, Tür-
kiye beşincisi oldu.
Antrenörüyle sıkı çalışmaları sonucu Aşkara, 
bu yıl 17-18 Nisan’da Tekirdağ’da yapılan Okul 
Sporları Kadınlar Türkiye Güreş Şampiyonası’nda 
36 kiloda, 21-22 Nisan’da Sivas’ta düzenlenen 15 
Yaş Altı Kadınlar Türkiye Güreş Şampiyonası’nda 
33 kiloda 2 altın madalya kazandı.
Milli takıma davet edilen ve 15-18 Mayıs’ta 
Yunanistan’da düzenlenecek Avrupa 
Şampiyonası’nda mindere çıkacak Aşkara, 
madalya kazanmak için ter döküyor.
Şirin Aşkara, AA muhabirine, yakın zaman önce 
başladığı güreşte madalya aldığını belirterek, 
Avrupa şampiyonasında da birincilik elde ederek, 
dünya şampiyonasına katılmak istediğini söyledi.

Başarılı olmanın düzenli çalışmaktan geçtiğini 
dile getiren Aşkara, antrenörü ve arkadaşlarıyla 
sürekli idman yaptığını aktardı.
Milli güreşçi Evin Demirhan ve Yasemin Adar 
Yiğit’i örnek aldığını ifade eden Aşkara, şöyle 
konuştu:
“Geçen sene Sivas’ta ilk maçımda üçüncülüğü 
kaçırdım. Bu sene aynı hataları yapmadım ve 
katıldığım iki yarışmada altın madalya kazandım. 
Hedefim Avrupa şampiyonasından madalya ile 
dönmek. Sonra dünya şampiyonası ve olimpi-
yatlara katılıp Türk bayrağını dalgalandırmak 
istiyorum. Ailem ve arkadaşlarım bana yardımcı 
oluyor. Antrenmanlara katılmamı sağladılar.”
Gençlik ve Spor İl Müdürü Hayati Kısacık ise 
geçen ay yapılan yarışmada 2 altın madalya ka-
zanan Aşkara’nın gelecek adına umut vadeden bir 
sporcu olduğunu söyledi.

Yetenek taramasında keşfedilen Siirtli öğrenci güreşte Avrupa 
şampiyonluğu için yarışacak yapılacağını yineledi

Siirt’te yaşayan ve geçen yıl başladığı güreşte milli takıma seçilen 13 yaşındaki Şirin 
Aşkara, Yunanistan’da düzenlenecek Avrupa Şampiyonası’nda altın madalya için mü-

cadele edecek.
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